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GONIEC KRAKOWSKI
ODDZIAŁY: W A R SZ A W A , Krak. Przedmieście 0, — 
NOW Y SĄ CZ, Jagiellońska 39, — SO SN O W IEC , oL

Piłsudskiego 8, — Z A K O P A N E , Krupówki.
Za dział ogłoszeń Bedakcja nie odpowiada.

Rok I. Nr. 9.
Kraków, wtorek 7 listopada 1939 r.

Nadesłane a nie zamówione prze? Uedakcje mano 
skrypty bedq zwracane autorom jedynie wówczas, gd.\ 
dołączone zostań a znaczki pocztowe na opłacenie prze 

syłki zwrotnej. _ _ _ _ _ _ _ _ 1

S t w o r z e n i e  f i l .  U r z ę d u  H e ż ó w  Z a n f a n l a
dla Wschodu.

B r e g u M i u ia M  zadali M a r e z y c ji aa i  enszaracn wlsHlcti.
Lokalne urzędy Mężów Zaufania w większych siedzibach władz.

Berlin, 7 listopada. — Przewodniczący Rady Ministrów dla obro
ny narodowej i pełnomocnik dla Planu Czteroletniego, marszałek 
polny Goering, zarządził utworzenie Głównego Urzędu Mężów 
Zaufania dla Wschodu. W  komunikacie czytamy:
„Utworayłem parzy sobie Główmy  ̂Urząd 

Mężów Zaufania dla Wschodu, który po
siada siedzibą tiaik w Berlinie, jak i u Ge
neralnego Gubernatora dla okupowanych 
obsBaatrów polskich. Urząd ten współpracu
je z Generalnym Gubernatorem z Namie
stnikami Rzeszy i Prezydentami miast. 
Zarządza się utworzenie biur Mężów Zau
fania:

W  Gdańsku dla okręgu Prus Zachod
nich.

W Poznaniu dla okręgu poznańskiego.
W  Zichenau dla powiatu Zichenau.
W  Katowicach dla powiatu katowickiego.
W  Krakowie dla części generalnej guber- 

nii jeszcze nie ustalonej.

Zadaniami tego G ł. Urzędu sę:
a) Administracja majątkiem Państwa 

Polskiego na obszarze zajętym przez woj
ska niemieckie;

b) Uregulowanie spraw pieniężnych I 
kredytowych;

c) Wydanie wszelkich zarządzeń gospo  ̂
darczych koniecznych dla przeprowadzenia 
gospodarki w poszczególnych okręgach 
administracyjnych oraz dokonanie ewen
tualnych rozrachunków;

d) Zadania gospodarcze polecone mu 
przeze mnie w każdym poszczególnym wy
padku.

Konfiskaty mogą byó przeprowadzone 
tylko przez Główny Urząd Mężów Zaufania 
dla Wschodu w związku z Szefami admini
stracji. względnie Generalnym Gubernato
rem dla zajętych obszarów polskich. Kon
fiskaty przeprowadzone dotychczas przez 
władze lokalne są ważne jedynie w razie 
ich zatwierdzenia przez Główny Urząd Mę
żów Zaufania dla Wschodu. Jeżeli zatwier
dzenie nie zostało wypowiedziane do 1 lu
tego 1940 roku, konfiskata staje się niewa
żną. .

Główny Urząd Mężów Zaufania, możs 
mianować zarządców komisarycznych ce
lem administrowania przedsiębiorstwami I 
majątkami wszelkiego rodzaju.

Jeżeli już inne władze mianowały taMch 
zarządców, Główny Urząd Mężów Zaufania 
mocze ich odwołać i mianować innych. Za
rządcy potrzebują odciążenia przecz Główny 
Urząd Mężów Zaufania; Tern samem jedy
nie ten urząd ma prawo mianowania za
rządców komisarycznych na podstawie za
rządzenia z dnia 29. września br„ dotyczą
cego ich mianowania dla przedsiębiorstw, 
zakładów i gruntów zajętych w byłych poi- 
skich obszarach. (Dziennik zarządzeń dla 
obszarów zajętych w Polsce nr. 7/39).

Główny Urząd Mężów Zaufania dla 
Wschodu może przelać swe kompetencje na 
lokalne urzędy Mężójy Zaufania.

Nie dotyczy to rekwizycji wojskowych 
oraz używania gruntów I Innych urządzeń 
dla bezpośrednich celów administracji cy
wilnej.

Główny Urząd Mężów Zaufania dla 
Wschodu może wydać oelem przeprowadze
nia jego zadań, przepisy administracyjne. 
Ogólne zarządzenia potrzebują dla ich wa
żności opublikowania w dziennikach urzę
dowych okręgów administracyjnych.

Berlin. 1. listopada 1939 r.
Przewodniczący Rady Ministrów dla obro
ny narodowej i Pełnomocnik dla Planu 

Czteroletniego
GSring, Marszałek Polny.

Symptomatyczne oznaki we Francji.
Robotnicy i rolnicy cierpię pod jarzmem podżegaczy do wojny.

Paryż, 7 listopada. Różne dzienniki fran- I jóst prowadzona nietylko na froncie, lecz
cuskle zwracały uwagę na braki na fron
cie wewnętrznym Francji. Szczególnie po
lecano władzom, by zwracały baczną uwa
gę na robotników, którzy pracują w fa
brykach amunicji I którzy są niezadowo
leni ze swego losu.

W  związku z tern ciekawy jest artykuł 
dziennika „Jour“, w którym podkreślono, 
że dyscyplina za frontem powinna być ta
ka sama, jak na froncie. Pismo przyznaje 
się otwarcie do tego, że doszło do straj
ków i aktów sabotażu, a między innymi — 
pisze dosłownie: „Tak żołnierze na fron
cie, jak i robotnicy w fabrykach amunicji 
muszą być prawdziwymi żołnierzami. Sa
botaże i strajki fabryczne równają się de
zercji. Dlatego trzeba wym’rtnn« takr> M 
me kary jak i na froncie**. Gazeta narzeka 
wkońcu na to, że pośród robotników, któ
rzy wracali z frontu jest dużo „propagan
dzistów**, pod którymi gazeta rozumie chy
ba takich robotników, którzy nie zgadzają 
się z pplityką londyńskich i paryskich 
podżegaczy do wojny.

,,J°ur“ powtarza też oświadczenie gene
rała Hachette z departamentu Seine, w 
którym zwraca on uwagę na niezadowole
nie, panujące wśród francuskiej ludności 
rolniczej. Rząd powinien uważać na to. W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni ci, którzy 
współżyją z ludnością rolniczą, stwierdzili 
szereg zjawsk ostrzegawczych. Kończąc 
swe wywody, gazeta zaznacza: „Wojna

belgijskie statki rybackie ofiarami 
korsarskich metod brytyjskich.

Bruksela, 7 listopada. Brytyjska© meto
dy korsarskie są obecnie stosowane i do 
nieszkodliwych neutralnych statków rv- 
backich W  ten sposób zajęto ™  czte
ry statka rybackie i sprowadzono je do 
znanego portu w Down. O najświeższym 
wypadku komunikuje brukselski Star" 
Angielski torpedowiec zajął w okolicy 
Uap Gns Nez belgijski statek rvhfu»lri 
>.Otto 274“ i zmusił go do wjazdu do portu 
w Down. Brytyjski torpedowiec uszkodził 
znacznie przednią część okrętu belgijskie
go. Dopiero po przeszukiwaniu statku 
przez urzędników, mógł „Otto 274“ wrócić 
do portu macierzystego.

rząd musi walczyć także i wewnątrz kra
ju, gdzie natrafia na różne trudności**.

Jak należy budzić entuzjazm „Poilu" 
dla Angljl?

Paryż, 7 listopada. W  ciągu ostatniego 
posiedzenia gabinetu francuskiego uchwa

lono na wniosek premjera Daladiera za
rządzenie, które wedle przypuszczeń ma 
przyczynić się do podniesienia złego sa
mopoczucia moralnego na francuskim 
froncie wojennym.

W  myśl tego zarządzenia, wszyscy żoł
nierze i podoficerowie, biorący bezpośredni 
udział w walkach, mają otrzymywać do
datek 10 franków dziennie. Zapewne ocze
kuje się, że dzięki temu, zjawi ale wkońcu 
nie Istniejący Jeszcze dotychczas entu
zjazm „Poilu** dla śmiertelnej walki za an

gielskie interesy.

Niemcy nie potrzebują obcych żołnierzy.
Rzesza opiera się na prawie i na sile zbrojne).

Belgrad, 7 listopada. „Hryackl Narad** tygodnik chorwackich nacjonalistów w 
Zagrzebiu, zajmuje się problemem panowania angielskiego nad światem.

Tygodnik ten zaznacza, że rozszerzenie 
panowania brytyjskiego posiadało mniej 
charakteru żołniersko-bohaterskiego, niż 
natury komercjalnej. Anglja zrozumiała, 
jak można wykorzystać różne wojny euro
pejskie, aby stworzyć swoje imperjum na 
zdobyczach innych narodów europejskich. 
Obecna wojna zakwestionuje jednak po
ważnie istnienie tego im.pftrjn.Tn.

O szansach Anglji w wojnie, tygodnik 
wyTaża pogląd, że podczas gdy w wojnie

w losk0-ab i syp skiej Anglja zdążyła jeszcze 
zebrać czterdzieści państw do blokady, to 
teraz niemal żadne państwo w Europie oni 
w krajom zamorskich nie ma zamiaru po
pierać blokady brytyjskiej przeciw Niem
com. Nie doszło też, jak Londyn chciał, do 
ogolnej wojny światowej przeciw .hitle
ryzmowi . Najważniejszym faktem obecnej 
wojny jest, ze Niemcy mimo swej przyja
zna do Włoch i Rosji nie potrzebują obcych 
żołnierzy, lec®̂  opierają się na swem prawie 
i na swe] naozwycaajnej sile zbrojnej.

Zarządzenia wojskowe Mussoliniego.
Głośne echo w prasie rzymskie).

Rzym, 7 listopada. — Południowe wyda
nia prasy rzymskiej rozpisują się szeroko 
na temat rozmów Mussoliniego z księciem 
Humbertem oraz z innymi czołowymi oso
bistościami armji włoskiej. Marszałek Ba- 
doglio został powołany na stanowisko 
szefa sztabu generalnego armji włoskiej, a 
dotychczasowy atache wojskowy w Berli
nie gen. Roatta został jego zastępcą.

Gazety podkreślają rówmieź wiadomość o 
podniesieniu Liczby oficerów i podoficerów, 
według którego dotychczasowy stan został 
podniesiony o 1500 podporuczników i po

ruczników oraz 1500 podoficerów. Zostali 
oni już powołani do służby czynnej.
 ̂ Zagranica śledzi bacznie ciężkie skutki, 

jakie wywołała angielska wojna gospodar
cza. Bezpodstawne angielskie zarządzenia 
blokady uniemożliwiają wszelki handel 
państw  ̂ neutralnych. Nawet sama Francja 
i Anglja nie wierzy w skuteczność tych 
przedsięwzięć blokady. Korespondent pi
sma- „Messaggero44 donosi z Paryża, że 
francuska prasa już teraz wątpi w skutecz
ność zarządzeń angielskich.

Rozwiewa się nimb 
potęgi angielskiej.

Kraków, 7. listopada.
Nie sama potęga Anglji, lecz nimb jej 

potęgi był tym głównym czynnikiem, któ
ry wpływał na uległość państw pięciu kon
tynentów świata, oddając jej do eksploata
cji swe niezmierzone bogactwa. Władcy an
gielscy byli znakomicie świadomi tego.
I dlatego legenda o potędze państwa 
głównym elementem angielskie] polityki 
zagranicznej w ciągu wieków. Głównym ce
lem angielskiej polityki prasowej, upra
wianej przez magnatów prasowych, zasia
dających W Izbie parów, a więc biorących 
bezpośredni czynny udział w życiu polity- 
cznem państwa, było podtrzymywanie 1©; 
gendy o potędze Wielkiej BrytanjL, zkolei 
zaś oel ten był wykorzystywany jako śro
dek praktycznej polityki zagranicznej pań
stwa.

P o 1 i ty ka\zagr aniezrt a Anglji umiała isto
tnie po mistrzowsku'wykorzystywać nimb 
państwowej l&otęgi. Jednych nimbem tym 
szantażowała, Mirugich terory*®wała. Ja
skrawym przykładem terom angielskiego 
jest angielska polityka kolonjalna, w 
szczególności w stosunku do Indyj, nazy
wanych rówoucweśuie cynicznie „perłą ko
rony brytyjskiej**. Terorem zmuszano Ir
landczyków i Boerów do posłuszeństwa, te- 
ror uprawiany jest nadal w takiej Pale
stynie, którą z początku obiecano przez li
sta Lawrence‘a Arabom jako część składo
wą państwa panarabskiego, potem żydom 
w deklaracji Balfoura jako ich „siedzibę 
narodową**, ostatnio zaś w „białej księdze 
znowu Arabom, jako zapłatę dla mchu 
panmuzułmańskiego przeciw Włochom i 
Niemcom. Jeśli dziwiono się kiedykolwiek, 
dlaczego Anglja postępuje z taką bezwzglę
dnością i brutalnością w krajach zamor
skich oraz swego czasu w Szkocji i Irlau- 
dji. chociaż objektywne warunki w kra
jach owych zupełnie tego terom nie wy
magały i nie usprawiedliwiały, to nie bra
no przy tern pod uwagę, że teror i brutalne 
metody rządzenia uważane były przez e- 
litę angielską za najlepszy środek dla wpa
jania światu przekonania o sile Anglji.

Lecz angielska polityka zagraniczna do
starcza jeszcze liczniejszych przykładów 
szantażu. Szantaż stosowano w stosunku 
do Egiptu, wskazując mu przeróżne isto
tne i urojone niebezpieczeństwa, grożące 
urodzajnym wybrzeżom Nilu, poto tylko, 
aby umocnić się w posiadaniu Sudanu, 
który panuje nad źródłami tej wspaniałej 
rzeki. Grecję wygrywano przeciw Turcji, 
strasząc ją niebezpieczeństwem odrodzenia 
państwa muzułmańskiego w Europie. Gdy 
zaś Grecja, wierząc w pomoc angielską, 
przegrała wojnę z Turcją, pomocy owej nie 
doczekawszy się — to jednak Anglja nie 
pozostawiła jej w spokoju: wszak „gwa
rancje4*, udzielone Grecji, opierały się nie
wątpliwie na argumentach nowego szanta
żu (wskazywanie na rzekome niebezpieczeń
stwo od strony Włoch). Szantażem o rze- 
komem niebezpieczeństwie niemieckiem 
związała Anglja z sobą Francję. W  poje
nie we Francuzów wiary w potęg© angiel
ską potrzebne było Anglji, aby za swój 
papierowy podpis na pakcie reńskim zdo
być sobie żołnierza francuskiego na konty
nencie. Intrygami i szantażem utrzymy
wano w wierności systemowi wersalskiemu 
Czechosłowację.

Szantażem wreszcie zmuszono Polskę do 
zerwania paktu z Niemcami i do przystą
pienia do angielskiego systemu polityki o- 
krążenia. W  żadnym z wymienionych wy* 
padków dyplomcja angielska nie byłaby 
odniosła sukcesu, gdyby nie popierała jej... 
legenda o potędze Anglji. Popierała ją rów
nież krótkowzroczność szantażowanych na
rodów, które nie umiały, względnie nia 
miały odwagi wyciągnąć dla siebie nauki 
z tragicznych konsekwencyj, poniesionych 
już przez inne narody, które uległy szan
tażowi angielskiemu. Jak głęboko rozpow
szechniony był w Polsce nimb 1’zekomej 
potęgi angielskiej, wiemy o tern najlepiej, 
ponieważ tak niedawne to czasy, gdy mi- 
Ijony Polaków wpadały w zachwyt, że oto 
wszechmocna protekcja sojusznika angiel
skiego „gwarantuje** po wsze czasy niena
ruszalność granic Rzeczypospolitej power- 
salskiej.

Jesteśmy obecnie świadkami, jak chwieję 
się ów nimb wszechmocy angielskiej. — 
Przed oczyma naszemi w nicość zapada się 
legenda o potędze Anglji. Jeszcze udaje się 
Anglji tu i ówdzie wygrywać atut swego 
nimbu, jak oto np. w ostatnim wypadku fti- 
reckim. Lecz i w tym ostatnim wypadku 
nie grała już roli ślepa wiara w Anglików, 
lecz cena kupna: Sandżak Aleksandretty, 
pożyczka i dostawy wojenne. Natomiast 
nawet w tym tureckim wypadku widzimy, 
jak nowi angielscy sojusznicy chowają się
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za klauzule, które pozwoliłyby im zacho
wać neutralność. Nigdzie w świecie niema 
if/fStafflWlitctwd nlbtf&Wnej polskiej praso
wej kampanji antyniemieckiej, wzrasta na
tomiast opór przeciw metodom nacisku an
gielskiego, wzrasta krytycyzm w stosunku 
ao Angrlji j jej realnej siły.

fantastyczny nieporządek.
Amsterdam, 7 listopada. W  Anglji wido

cznie odkryto obecnie nowego wewnętrzne
go wrOga. Dotąd" był nim „pań ^Zamęt<t*w-  
któjy zaprgą{ął ^dffićiskipf
nośći. Te&az jeśt piui wędłu* Dis1
patch“ stary, dawny przyjaciel Anglji „ra- 
fc$«naliziccjąV r -

Odurzony w-zystkimi swoimi poprzedni
mi bezkrwawymi zwycięstwami, jakie od
niósł w samej Anglji, szuka on teraz no
wych ofiar.* Takiw zwycięstwo ô nidrsł on 
przy ograniczeniu oświetlenia, w ogranicze
niu rozrywek, w przeszkódaca komuiiikacjf 
kolejowej i na wielu innych terenach. — 
Wszystkie te •ograniczenia nie Odpowiada
ją jednak wymaganiom większej gzę^ci ltt- 
WK ści.

Pziennik w 4łuaszym artykule krytyku
je następnie złą gospodarkę i lichą prga- 
fiiza^ę,' panującą w brjdyjskirit internie 
iaopatirywanla w żywność i w dostarczaniu 
Żriiesźkancóm środków żywnośćiówyćfc.' 0 - 
bećŁió rząd robi nadzwyczaj dobre Intere
sy środkami, pi^eznaćzonemi dla wyży wie
rna ludności, gdyż skupuje od hurtowni
ków towary po cenie ni»ki|j" a sprzedaje 
innym hurownikom liieraz ze stuprocento
wą podwyżką! Kaziły konsument musi pó
źniej płaćfć* bardzo wysokie "* ceny. |tżąd 
skupywał poprzednio’ wielkie zapasy ffiąr- 
gaiyńy, płacąc 26 fut!* szterl. za tonpe, a 
sprzedawał później po 41 funtów szterf — 
Także i co‘ do zapasów herbaty w Wi^flsjej 
Brytąnji1 panuje „fantastyczny 'nieporzą
dek . Czesę̂  herbaty chciano Załadować na 
okręty, te jednak znikły.. Dalsze zapasy Te- 
żg niezmagażyDQwane w dokach i “zgniły 
fam pbfl’V pł^em * d#sź8zii: '* »rut IX V - V' »-'?»•

Pertraktacje rosyjsko-japońskie.- v- ■ * r . .i, v
Tokio, 7 listopada. Po przybyciu amba

sadora rosyjskiego Smetauma der Mo
skwy, sprawozdawca jniiustersjwa spraw 
zagranicznych na pytanie, czy Jąponja 
kieruję ślę jakiiflś planeffi* zasadniczym, 
w  few yęb  ^ e r t r ą k t g c ja c h  *- 

zorąj, ze
w feiyycb pertrąktgcjach * % Moskwą — 
ęświadczyj węzorąj, zę rząd kontynuuje 
j|ąk dotychczas pertraktacje w sprawach 
szczególnych w Moskwie i prowadzi ję 
teraz nadal również % mabasadntem 
Smetadinem w Tofcid. ‘‘po* tegG^nfcfźą 
także i sprawy gospodarcze, gdyż^Moło- 
to% poruszaj kwes!j£ pkłpdu hV $ew ęg°-

Rozruchy w Dublinie.
Dublin, 7 listopada. W centrynj publi- 

QU doszło w niedzielę do rozruchów, gdy 
policja usiłowała rozpędzi  ̂ tłumne ?ebrą- 
nje, które ze względu ną nowe ustawo
dawstwo o antypaństwowych wystąpie
niach, było zabronione. Przewodnicy wie
cu starali się wygłosić przemowy do tłu* 
mu na temat zagadnień bezrobocia. Ze
branie zoętało rozwiązane, jednak niko
go nie aresztowano. '"“ t* . i..-; _.ł »,

Anglia przygotowywała sio do wolny
t a i  w  r o k n  1 9 3 9 ,

Angielscy podżegacze wojenni nie chcą pokoju.
Berlin, 7 listopada. Urzędowo komunikują, £e Rzesza Niemiecka, jak do- 

Yfjódł ostatnio jnjnisiec spraw zagranicznych Rzeszy w Gdańsku za pomocą li
cznych dowodowi wielokrotnie podawała Anglji rękę dg pokoju. Także rząd 
angielski niejednokrotnie zapi eniał h  tych tatach d Swoich cłf|cfdCTTufirzy- 
mania pokoju. Dlaczego wobec tego nie doszło do pokoju, dlaczego wobec |eg§
Anglia^fiłe pTżyjęła tatf dogodny cli prnpdkycyj FuhreraT^Dfaczego Anglja wo-
góle nie uczyniła nic w tym kierunku, by przyjąć te propozycje? Dlaczego 
brytyjski rząd nie zgodził się na wielki pokojowy plan Fuhrera z dnia 31 sty
cznia 1936 r., który ga^zupełnie nowych podłożach ugrunjowgłby niemiecko- 
angielskie stosunki? Dlaczego* rząd angielski potraktował wszelkie niemieckie 
propozycje po dylfetancku?

strzelonych w tych dniach przez lotnictwo 
niemieckie, z^eziono plany artyleryjskie 
\ pigpą. P,omimo uszkodzeń, jakie doznała 
imipa w młonącym samolocie, można jed
nak z niej wyczytać, że już w roku 1935
były przygotowane planowe atajd powie
trzne ha Niemoy. Także eupelnie szczegóło
we przygotowania były poczynione dla 
wszelkiej inńej działalności lotniczej. * 

Co z tego wynikał
1) Podczas gdy brytyjski rząd mówił o 

poRoju, nawoływał do przestrzegania nie1 
tykalności umów, służących do zachowa
nia pukęju i próbował uśpić Rzeszę przez 
prt‘ dklacti .iłe *cui,ii to nowych* iiriftelciBw 
pokęjowych, angielski Urząd -„InteHigŚn-

Wtedy głowił się każdy tak samo w 
Niemczech, jak i na całym świecie, oraz 
pytano o powód tak bezsensownej ąngięj- 
skiej polityki. Dzisiaj wszyscy znamy jen 
powód: angielscy podżegacze z pf Chur
chillem et Comp. nie chcieli pokoju z 
IJierncamH 

Dzisiaj jesteśmy znowu w takiem poło
żeniu, że ponownie i niezbicie możemy po

pokojowemi rządu brytyjskiegi 
Na podstawie tych dokumentów każdy ma
rzyciel polityczny musi poznać istotgegg 
winowajcę wojny' — Atigljęf łWl* * j / *’i *

W  jednam ż oamolotów angielskich, ze-

w V. 9 oramozi
w Afryce poludniowęi.i —m -

gijsldegfr
Ęrukseją,

1^eąpj.K-a „ 
e n ą r a ^ tę r y z u j  ̂ .

Sty Judną^ęi p Q jp d n io w 9 -a fr y k a ń -

ę i^ e g p jk a  ,7 i[o lk  ę ą  « t a a ^  ' z  
j. cłiąra^teryzuje prąwdziwy na-

30  s^QC>^sko yobec węjny narzu
conej jej przez Anglję i jej pomocników.

Dzieopik P®dkre$|a. żt ąngleiąką polity
ką generpła ^mgjtsa wywołała ogólne nłe- 
radęwolepie. penerał Hertzog «uitómlast 
który śwego c^ąsu tak wiadomo sprźćeiwił 
Się $mgt$ówi, yyskule coraz więcej zwo
lenników I uważa się go powszećbnie za 
bohatera naroijgwego- Ąogija $tanęło 
orzed ziednoczonym frontem ludności a- 
fryjcąńąkiej. którą zupełnie*-zdecydowanie 
dąży do swego Ideału, t.1 j. &a utworzenia 
niezależnej od Afigłłr Tenubllki. Cały na
ród Purów uważa, żą wypowiedzenie woj- 
ify' nrzez generała smutsa jest wielkim 

m. 1K*-1

Ąnglia „ W m "tylko zlotem.
2. listonada. — Milojęwicz. były

l^nd^pski p-cz^fs^awjcięj izjorrrrika ,.D«li- 
tika\ po powrocie do Jugosławii ząstąna- 
t̂ fa* Ri -̂nad l̂* ndd 'połdzb-Yiierr' mitlfarneiiri
Anglji w obecnej

ffjski.
Znany |pg jugosłowiański dziennikarz za-

jmacza, że Anglja oszczędza swoich ludzi 
nie z przyczyn’ humanitarnych, ale Jedy- 
nje grjfiz sp^yfięznie brytyjski egoiz.n—  
oę milTod. Anglików panuję nad imperjum^  ■ - # «r* t

ce ServiceH prowadził systematyczne szpie
gostwo w Niemczech. Rysował dokładne 
mapy Niemiec dla ataków powietrznych 1 
przygotowywał nł etyl ko atdUT bombowi 
na ofejekty Wojskowe,"ale Dna gęsto zalu
dnione nienijccldb ubs^aiy przemysłowe, 
oraz zakłady konieczne dla zaopatrzenia 
ludności cywilnej.

2) Podczas gdy brytyjski rząd przedkła
dał Niemcom w roku 1935/36 propozycje 
dla paktu powietrznego, któryby wyklu
czał zupełnie ataki bombowe, sam potaje
mnie Już w roku 1936 planował j przygoto
wywał takowe.

3) Podczas gdy brytyjski rząd zapewniał 
Rzeszę Niemiecką i cały świat o swojem 
zamiłowaniu do pokoju, równocześnie pla
nował i przygotowywał potajemnie nf- 
czem nieograniczoną niszczycielską wojnę 
przeciw narodowi niemieckiemu we wsąy- 
stkfcti Uziedtlnoch. ‘

Angielskie zapewnienia pokojowe nie 
miały nd celu stworzenia trwałego i spra
wiedliwego pokoju ale służyły za pretekst. 
ChoćłzilÓ o ę f skariie^na czasie. Dopiero gdy 
stan uzbrójenih Brytanji dbS^odł do punk
tu kulminacyjnego, rząd brytyjskj mógł 

maską pokpjową i lygj^wadzió w 
życie sWUje rciemne plany przeciw Niem-
COhlr *** ** A-*’ — - • 4-ś^vn»**>

brytyiskiem. które obejmuję 1/4 część ca
łego śwlbta, z iudnoTćią ókołb 500 mil jo- 
nów. jj«»ndyn r/adżi tom jtnpeiiurn. a każ
dy Anglik fest dźisiąj m e z b ę ^ i11! czynmii- 
kiem i^gó pairowama. Str&ta. jaką Anglja  
p edfosf^^  c^ą»fe ^ a jn y  iyiatęftjtę;}, odbi
ła się zupełnie wyraźnie jjó wojpi^.  ̂pja- 
tegO  p ^ m ^ a n g ie l| k ł u s i ju jg  p óśw it^ ń ć  W  
i^jmiiłej A nglików. DLa osiągnięaia# tego 
ce|ji pie osjj ĵzędża 0 e  w Londynj^ pj^pię-

M mr wlłiczci 20-9 rocznico uuiolnleola
półwyspu Kola z ucisku brytyjskiego.

rosyjski — tak piszą dalej „Igwie- 
ił?ó z^bdmniaKó Ćb W^darzemacb.

Moskwa, 7 listopada. Dziennik „Izwie- 
stia“ donosi zf Mifthięrńskerd* uroestyktoś- 
ciach -z -okazji 20-tej' rócznicy trwohiieTną 
półwyspu' Kola -od interwencji 'mfigieteko  ̂
francuskiej. TBtiennilr "tćn opiszef  Luttność
{aaa^csbłi naiuifita bardzo dobriB,
Jak to w jesieni 1919 r. Anglicy panowafi 
w Murmańsku i na rosyjskiem wybrzeżu 
północnego Atlantyku. Po kilkadziesiąt 
ludzr jadało  wÓwczaę codziennTe od kyl 
brytyjskich eks^edycyj karnych, a setki u- 
mierały w więzieniach. "

Rząd angielski podpisał wówczas umo
wę z^lth^rkitk^ blalbtu^kiCh **dWa?ittfrpi- 
ków, według której półwysep Kola miał 

ć wynajęty przfez Ang]ję -ha '•okres^daf 
i-cip’. 1 ‘ * ‘ * ł* **’■
W ' Lpndynie drukowano równocześnie 

mapę, oznaczając półwysep Kola jako ko- 
jgpig impępjTrpi brytyjskiego. - J * *

Lud

Interwenci jego jednak już wówczas my- 
lih ^ S i^ ^ lftlb t). W  i-bkti 19^J hrfejń so^iecjća 
położyła kres panowaniu ArfgHKISID W ?>oł- 
uocnej części Bosii.ii »* J - * •

Samolot francuski zestrzelony.. m *•* ■**"'* •
Berlin, 7 listopada. Główną Komenda 

Armji Niemieckiej donosi:
Ną ;ąębof)zi£ ną BHM fidginkagh fron

tu bardzie] ożywiona działalność oddzia
łów wyytiadpwczych. tylHa
ogień artyleryjski. ~

W  okolicy Saarhnrg został zestrzelony 
przez niemieckie samoloty myśliwękię ęa- 
molot francuski..«_>Iks* »(» *»m

Epokowi wynalazek.
GROTESKA.

Opasły jegomość, który siedział naprze- 
oiwkó Pawia, ódsunął 'z błogienf* zhdo^ó- 
beniem filiżanką,"1 skątk włacśrtić ^ysącżył ó- 
btatnią kroplę 'mokki i ab tańszy “wt̂ sa, za
palił imponujących rozmiarów ę&ghtó.' Wy
puścił Blkar kłębów dymu* poćzarń śkićto- 
wawszy szybko rękę ku twarty, wyjńł * 6- 
strożnie jedno... oko,; trśmiechając M^^rzy- 
tem rozkosznie. Przetarł je jedwabną chn- 
atępzką^-- tak, jak to robi się* z okulara
mi, — i po chwili włożył jó^z powrotem 
pa swojp miejsce. - ■■

Paweł z podjiwu połknął wykłuwacz, 
którym właśnie dłubał w zębach i —" peł&n 
żachwytu, wyszeptał:' — Bajeczne! " *-

Jegomość awrócjł'"sdę przyjaźnić1 do ?a-
yrła; * -  ‘ \ * . -

— O ozem Pan mówi!
— Proszę wybkczyć..., * alg ta naturalność 

wpraWiła mnie w zachwyt. "• *•«*•'*«»> 1 *
Uśmiećh* jegofnościa rożsłonecznił sig je

szcze bardziej: — Tak — talt, bo to oko te
lewizyjne.

Có... porszefl
— Oko telewizyjne. Nie słyszał Pan m- 

gdy O tein? '**' * *  ’ ' *
' -t- Nie... higdy!

Jegomość że*sźklanym okie msapał z za
dowolenia: — Jfźf ŚWiętą rAłdtenę, nić, T*an
nie słyszał o takiem oku?

— Przyznaję się — nieś■ 
pie mógłby mi Pan udzielić ńiggo t ł1*' 
stóych infopitacyj ^ ‘ ttm' epokowym yyna- 
Iazkti i

punkcik — widzi pan — jęst w kontakcie z 
nerwem ocznym drugiego oka, a we wne- 
trżil {rtraJfTttJc *^ię' 'uiFefTffk 'bcfiegłoTci, kI®- 
ry przez odpowiedni nacisk mięśni w jamie

te]ocznej, mogę Wd^wt)lni^1* ną§ląypkć. W  tejj 
kpfosóh hlogi  ̂ ^ldzieć’ mTejscowosci i p&e- 
CZy,‘ których nigdys nie dojrzałbym zwy
czajnymi oczyma: widzę, jeśli zechcę, — 
wszystkie tajemnice fmastar.- **  ̂ - “*** JJŁ

— Dobrze — ale jak to Pan... widzi? — 
yyjąkał Pą^ęł. J *

lazcyT° ~  ^  W ’ie ~
r - Achą — a parski® naturalne oko?!
— poświęciłem ^e, fzecz  jasna. — Widzi 

pan, lą manI wiołHe przetjsiebiurstwo o 12 
mjąpp, ą jak wiadomo panu, mo^mą być 
{yjko pa jeepem miejscu a Wóweząs o- 
sżukhją cz{owięka na innem. robotnicy nić 
pracują, gPPtrola pochłania simiyr^Obec- 
nje JÓoj przędnicy i -robotnicy 'wiedzą o 
fem, je wszystko widzę. pTacujlr zatem pil
nie, ą ja... oszczędzam mnóstwo pieniędzy. 
Tak. tak. oko telewizyjne opłaciło mt się 
sowicie. ■ '-*■ * * ' ♦* 4

Paweł poczuł, że mąci mu ‘się w głowie.
— Och — pomyślał sobie ^ ‘gdybSPtiitltfo 

takie oko, wiedziałoby się wszystko... 
wszystko) Wicjzinłby swa żonę. głjziękpl- 
wipkby poszła!., ą on był taki zuz^rdsnD. 
Wprawdzie nie miaj żadnycji dowodow. rifc 
ten ćlągły niepokój, ta niepewność! - Ma-

jręczać ie °k° ni° W
- i  KlBS*

— Ówszeni, bardzo chętnie Oto jego bi- 
}ef. Jeąjeię ^apaloąym wietbieiołem mego 
wynalazcy i cięs^e pig, jęgU mogę mu prgj-- 
śporźyK kTien t o w. 4 *

zy-

objaśmeńr,,̂
PdweJ nacisnął gwałtownie r<jkę (>PPSle~ 

mu paąą ^...-wyłódgl z )fitćtbhirTlh n]ićę. * 
W domu’*połf)żył^pd filcfełfćbni  ̂ m W f na

^  W 'V M » AA* - Ul

biurku, a sam poszedł do kasy, aby wyjąć 
jdfiksza sumę na kupno oka. Kiedy'odwró
cił się od - kasy, *ujrzał 'Żbnć przed eóbą. 
Trzymała bilet w ręku.

—- Kto... ktp... to taki? — spytała, blednąc 
niespodzianie.
1 -* To?!... to mój dawny znajomy.

— Tąk?!
Pkóreł triumfował. Widocznie musiała 

już coś słyszeć o tym wynalazcy, jjfięc dla! 
tegu^tal? zmiesżałal^— Mam cię... kpt- 
kw — * pomyślał.*** "* “ -  * *

— Wychodzę do krawczyni — pświądczy- 
ła“?la l̂Ć*V wyszła" z** pókóju.'
1 *Nłe do krśwczyńi' iednak poszła, ale do 
Pra-Wióskifigo/-’ * •** •* '  ̂ ' * **

-1-4- Tadzik. mój mąż wie o wszystkiem.
— Jakjfrf! * v '-***’ T'w ' ^
•— pzisiaj znalazłam Twój bilet -wizyto

wy U piego.
— U rą J  ciekawej
— I z  pewnością będzie tu zaraz.
^  te3 Pąłyszeli szum auta ząjeż-

dżająeego przęjj cjopi.
Otóż i on !’
— p o k o ju  — droga Miluś — ukryj się 

w mojej sypiani, ja już wszystko załatwię.
W  minutę'=??Óźniej Paweł stał przed do- 

kJorem Wjńskiml
Użem mogę panu służyć?
Panie doktorze, przychodzę w spra

wie... oka telewizyjnego.
— gó takie^bf!
— W  sprawie oka telewizyjnego. Słysza

łem o pańskim cudownym wyrialazkti i Żde- 
cyd°jyałęm się poświęcjć oko, aby mieó-^h- 
kie ^«zono^rid^ąęp —‘ i... opowiedział „do- 
UPr.PWiL rozmpwip % otyłym jęegomoś
ciom.

'Zttk T
młmoWofj*^- feń'śtaiTT figlarz 
okiem! V w  n '*

^»*0  kim pan mówi?
i<r -̂

— Ezkfzykpftł z go

— Ach,-do nie..M!i(?*— przypomgiałem so- 
fcię je d n e g o  * -k -B e n tó w .b P ttĆ f) i^ śa 2^  b a j -

dzo, lecz w jakim  celu pragnje pan mieć to 
oko? Zwracam *uwagę, ze operacją je^J 
bezpieczna. r

—  3Eak... hm... panie doktorze, przyznąję. 
że jestem  bardzo zazdrosny a ęhciałbym .- 
kontrolować m oją żon ę.' * '

—  A  czy pan mą jakie powędy do zą*
zdrości? ' ’

— W łaśnie że nie, nie magi żądnych do
wodów. - - v * “

— ^ ó j  panie, niestety, przykro mi... ale 
muszę ©dmówlć. Z podobhą prośbą przy
szła do mnie przed paru minutami pewną 
tąłodą, bardzo przystojna osóbka, ktÓTP 
Śwego męża ubóstwia i... musiałem jej Od
mówić. Postanowiłem bowiem oddać moj 
wynalazęk pa usługi nauki, a nigdy!
aby popiępąę niskie instynkty i namiętno-

W  tej cbwili otworzyły się drzwi, • w 
drzwiach stała Mila, zona Pawła.

— Pawle)
— Milę!
—  A  ja... byłam taka zazdrosna!
—  Ty... tąkże?!...
- T Ą  ą e  pan dokjor przpfeągjafąt 

m!He, TibYm pi p\Merzyja.
—  Szlachetny człowiek!
— Widzicie, moj państwo — odęjwjł się 

doktóY —* pocóż' wam oczu telewizyjnych, 
skoro wfS łąę^y s?c?erą, prawdziwa 
miłość.

Paweł uściskał doktprą.
— Panie doktorzę, jestem uleczony, djię- 

kpję papu. * . .
— Niech P^n podziękuje raczej ^onię — 

odparć ijpktor.
—  Pąn;e d°ktorzę, mapa prośbę, pzy nie 

zechciałby pan nhs cząsem odwiedzić!
r —- Ależ z przyjemuościjy

fąwel szu ciął bilptu w^ytowego. W  tej 
chwili doktór szepnął d° nęba: — A
nie powiedz mu pjź^ppdkiem, jestem 
Mtorem ...filpzpfjp ł ; .

kę doz^ z ^ pr9S&
r r 8 r r »
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;  ;Sprawa Palestyny ma być znowu 

odroczoną. * * '4-r
Bagdad, 7 listopada. — Anglja próbuje 

teraz odroczyć na przeciąg wojny sprawą 
rozwiązania zawiłego problemu' palestyń
skiego. Stara się hi. in. przekupić przedsta
wicieli Wysokiego Arabskiego Komitetu 
przez przyrzeczenie natychmiastowej anv 
nestji dia wszystkich wygnańców i aresz
towanych. Amnestja ta ma być ogłoszoną 
zanim jeszcze arabscy i palestyńsko-arab- 
ski Wysoki Komitet odwoła* oficjalnie po
wstanie w Palestynie. Anglja ma nadzieją, 
że'przez t0 ustępstwo, w którem -zrzeka ślę 
wszelkich warunków postawionych przed
tem jjla odwołania powstania/ 'odroczy 
znów zlikwidowanie sprawy palestyńskiej.

» ~ «  o— si imvaaK;?J

Włochy przygotowane 
n i wszelki wypadek.*

Belgrad, 7 listopada. Rzymski przedsta
wiciel „polityki** Zraziiaĉ ai ^e ąw 
bezwą t/pienia- nic" życzą feobie "utrzymania 
óbecnego status <fdo - w Europie. Według 
poąijądow "włoskich, -trzefea koniecznie 
zmienić sytuacjo, utworzoną w Wersalu. 
Dalej żaańaczduo w Rzymie, że Wiochy 
muszą byó przygotowane ttą kafifedy wypą- 
dek.-Pozatem Włosi sądzą, że wojną należy 
^gfatfkźyc/nie wciągają© do niej neutral
nych i dążyć' aa "wszelką oe<nę do jeą likwi
dacji, — * *+ vą ui< *2 jitrrz- 

1  o-----

W egipskim rządzie nie nastąpią 
Żądne zmiany. ~  ’• *+ \ , I . J »•

, Bzym, 7. listopada. — prąźącym od kilku 
dni w 'egipskich kołach pogłoskom- i* do- 
^ysjlfinrźó rząd ma by4 amian-ioa^ co ty
czyłoby się także ministerstwa spraw ze
wnętrznych, nhpewno nie brak było pew- 

Pódsfatf. Qkhznje się' jednak, »ż® po 
dłuzszyeh rezmowffcch pomiędzy egipskim 
prenljerem* a królem Fartlkieift zastąły u- 
fehnxęte'wszdlkłe rozbieżności zdań. Premjer 
egipski zaraz po zakońcsenin tych rezmpw 
dśw|adczył ̂ przedstawicielom praay, że ga- 
Juńet pcfżcfetaje nadal**W dawnym 'bkladzie.

’  o—  U ^  c ‘

Konfei encja' rzeczoznawców
państw „grupy QśTo™fr

■*1 ̂  * * w* y T"j At" \Kopenhaga, 7 listopada, konferencja rze- 
ęzozdbwęów^neutrńlnycłi państw, które za
warły w OŚ0 IÓ pakt póruzumienia, rozpo
częła* się -^-jak żcapowiedzianó — ^wczoraj 
^rjjędlibJuitlljeftf o godzinie‘i ł ;  w* duński?!?1 
ministerstwie *«pra.w Vagf*arficzfiydr. *
“ Jak z miarodajnej strony- jeszcze raz 
ptfdk̂ eŚJdTfór' kofljćfencja jest poświęcona 
TOffważhndfti pSVR^cb techńiczfnych kwe- 
|tyj prawa neutralności.- Wbrew inaczej 
broniącymi przypuszezeiiom/ » Szwajcar ją 

przystała“ obserwatora. Belgję repre
zentuje je f poseł P^zy rządzie-duńskim. Jak 
ufug(ppotrwają obrady^- ni* da się na**a- 
351$ bfzewitjzfeć. Uzależnione* są one cuLcza- 
eu, jaki będzie konieczni dla zbadania po- 
csFzegńlnych prnbłćmów; ? r  - -* *ł •U’% r, i - , >*w w*

r  ’„r -
W S Z E C H  N A U K  L E K A R S K IC H * i

®p«lynuj® w chorobach wewnętrznych 
l  chirurgjl stomatolog Icznoi

K R A K 6 W , U L IC A  D tH G A  84, I. P.

Z » W i .
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W  tramwaju,
. .fryd). Krakowski tramiwaj jest przedsię
biorstwem, kfęró oni' na chwilę nie przer- 

sWej pracy, mimo działań wojennych. 
Eąańiętamy, jak w o-kresie największego 
nąsilenia działań wojennych tramwaje kur
sowały * z -przyciemnionemi światłami/  a 
primo to spełniały swoją ważną rplę utrzy
mania komunikacja z bardziej odległemi 
dzielnicami miasta.

 ̂Dzisiaj znaczenie tramwaju jeszcze wzro
sło, a mamy $ego najoczywistszy dowód w 
tera, ze tramwaje od wczesnego ranka do 
późnego wie^oru nie mOgą uskarżać się pa 
brak pasażerów. Są okresy Iw ciągu dnia, 
kiedy każdy wóz jest przepełniony publicz
nością, zdążającą do pra»y, czy też po wy
pełnieniu swych obowiązków -r- do domów. 
. Na zwiększenie się popalaruośoi tramwa
jowej w dużej zapewne mierze wpłynął 
rhwjłowy Jirak taksówek oraz zmniejszona 
ilosc dorożek konnych. Z drugiej jednąk 
strony zaznaczyć należy, że wzrOst ruchu 
na linjach tramwajowych zawdzięcza przed
siębiorstwo także i wzmożonemu przepły- 

^ t 1 Ruk“ czności w mieście,
Na pierwszy rzut oka nic właściwie nie 

zmiernuo się w krakowskim tramwaju. Róż- 
j lc§ ^ddać, kiedy przejedzie się
Óluzszy odcinek. Spostrzega '^ię -wówczas, 
ze publiczność tramwajoW*ńeSt o iwiele u- 
przejmiejsza, niż za dałwnych cżasów TT-
stępuje się̂  wzajemnie miejsca, ułatwia się
Wejście wsiadającym i wyjście wysiadają
cym, ą gejy spostrzeże się, te  ktoś nie orjon- 
}uje się w miescae — dziesiątki osób udzie
lną obcemu p-rzybyszowi wyczerpujących 
Jtuormacyj. Do pewnego**stopnia uprźyjem- 
hifi to jazdę w tramwaju, choć uieraz-pi-^j, 
dzje jechaćlW niebywałym ścisku i natłoku 

.hi ad ^rakowein przeszły ważne -wydarze
nia dziejowe-— ale tramwaj krakowski da- 

.*! Spełnia, swój obowiązek, tak, jąk sppj- 
hiał, kiedy po starem mieście ńaszem krą
ż y ły - jwaeiŁe*1 r a o » w a ó «  ko*pftł* - i .

aj.

&  m y c . i u
- ‘ - » •* 0 . "H * T  r,

h i s t e r y k a  |  m yślicielu  G a | r y l e ’ a .

I

ny

Wielki myślićiel mkocko-angielski T a m a r a  
C a r L y l e  należy do tyęt pisarzy, którzy są nie
jako ponadnatóctówi, których dorobek umysłowy 
? l45.ovi.££nif? skarb całej lu j^Ó |(^K iedy 
ZĄ̂ wanb tylkoL- drygińęilnośo * i pifa-
dokaątnośo, zwłaszcza z powodu'Dajhardziiij Isto
tnie óryginąljiego dzieła „Sartoi re,dBus“  roz
winięcia—przez. niego rzeczywiście «Łygin«lnych 
poglądów *kpoIóeżnybh na CTB^^^fllozofji ódzieźy“  
w ' jednej ^'najclekawsęfOff^łrózeSliiójsżych ksią
żek „Sartor^MaffUs4*. Ą i  więcej j^ ftdk upłyWałe 
czasu, tem* bartTzrój rtśło uzua^e nł^tyfko dla 
^yftlńaH bśc^ CaHjya ^jako“  pisarza 'i ’ ^filozofa 
hiśtorjirT ale także dla' wielkości jego jmyśli, głę- 
>i uczucia, ^prńe^o. lotu jągą ..sztuki ;piaarśkiej. 
ego rozważania pad bohaterami, -.istptią bpbąt/ei- 

stwa i pierwiastkiem -Wobaterskiui- W dziejach, 
Łyfeli 'd 'rewolucji' TrancuSlciej, dalej głęboki mo
ralny podkład wszystkich jeęo - poglądów, wkrót
ce s ^ y c  i tfgływ* Carijlła  hietylkrf w
Anglii, al̂ ą we,, yszystklch %raifich Europejskich. 
Wyrazem teąo były priękłady dźreł KJfcitjltea 'na 
wszystkie języki, cieszaęcę się olbrzymią póęzytno- 
ścią. W polskiem piśmiennictwie mamy nieco ia- 
pornni^y^łrzekła^i.Sartor recwtws“ , ; dahej- jego 

pohat^rącn j/Oń'' herd werhship“  ora-.u ),vu umv TT pi uo*iijy yi a »
lątprą ^ofdęryka Wlelkieiżo", ostatni dokón*- 

_ przez śp. .prof, "Stanlsikwa Tarnowskiego.
Jlzieł fego.to ' pisarza warto firźytófcz^ó obe- 

citie tti^które* myśli ó&3i1l&eJ\frSfaj^ce' etAsunek 
człowlelTa do* tycia, ta r la k  go Cafl^lfe poii&oWal. 
Myśli te są tego rddżaju* że‘ ruietoa jednostki, 

Sf5oł£ł!Kfństwa, niei^a też okresów czy 
w iysjju pośzczęgólnęgo hzłowieka,’ ęay całyoh na- 
zodów,'.dla których myśli ła  me przedstawiałyby 
głębokich wartości. '** w **•*■ ' > 4 : " . . ' ,  .- .̂ «t > hho  h-»-t

v‘ “ ^  J|C 4! *

Człowiek nie ma nigdy" prawa uskarżać 
s i f  ńa ste o?asy swej epoki z jakich bo- 
Ufiem skayg nic wyniknąć, me rnp^feT^alze 
czasy są ciężkie: no tąk, pwwda - f  piy
|«łąteśigy ti  ̂poto, aby je naprawić. * *
*■«“ > ' v * jj, « “ i  4 A

Pierwszym obowiązkiem człowieka jest— 
pofconać itrach. Musimy być wolni.od stra
chu, Juuczej .łpoJSettiy ■"(teiałąńj cz^ny
nasze ‘hędą hiewplnic?^, merzefczywiste',' po
zorne; -same m^óli nasze będą fałszywe.*” 
Czrdyieh" tylko' #  'takiej1' mierze Jest czło- 
■ îekienf, w jakiej pokonał ‘r‘

* 1" >  i-p H.
Jest to jednasz największych prawd, a 

przynajmniej -jedną stroną największej 
prawdy, że człoufiek saqyj[wąrz2L j. ZW,
_0kqljiM. i a4cl“, r jed»ąk, jgtfońą tej
prawdy-jęśtł łże okólięzhośm- ią żywiołem, 
wśród którego człpwię^.^yjp  ̂ ĄusT. *dzia: 
lać, źe wpływają pnę .wjMchstrphńift na 
^kształtq^an\e.się jego, tąk dalece^iż md- 
zna powimzięp,. że oęolifeżhóści. cryR ya- 
punki otaczająceju^o rzeczywMóśgl tworzą 
ezłowiejta. Jeżąli, przystoi na k pierwązą po
łowę tej prawdy kłaść n ą p isę^ ^  fhyśliriłń 
ft.&ohi^-sanj^^h, to*>a.dęągie;^tedyi kie
dy *ąuzi*ny, innych ludzi, v/ - - - »

- * ‘ -k*•r -  -  -* *  *

dziwym wodzem innych Jhidzi: w tem tkwi 
ząąc^ni^ prąwjlziwej. wyżsaości.-

; ' ^ ‘
Czyż nie jest miara"naszego cierpiania, a 

równopząśnie miara współczucia, do które
go człowiek jest zdołny — miarą jego śiły 
i miarą zwycięstwa, do których jest zjól- 
nyf. J[ak wielką może byó"riasza' rozpacz, 
jęst też nasza zdolnq£ć Jp.czvmj; tą^ wy
soko, jak głęboko ona upadłą,! możemy 
w&npsię Jiaszs j^rągnienia.
; * r t 'Z * -* * *

My ludzie odbywamy dziwną drogę. Mu
simy mieć na wszystko cierpliwość i pr*y 
wszystkiem nadziejęr .V  ł*r%j. .wsZy^tkiem 
próbować, co,^jaszcze z tegp wyjść ipóże. 
Sok aługó* trwa. życie, tak długo istnieję

1i&eani», po knTa©3i w k/ipitalu, powraca> - |Wl» .

U
hądZisjąl

'JtrwĘ '̂życie, tak długo istnieję

pstannie tnuśi wć łzach i żhltr, r^ktWttWtą- 
cem-fercem, wstawać i 1Ś6' dalej i dalejw alczsfi^-:^ -> i*

j  ♦ %
Jest wielu porządnych, przyzwoitych 

„bpa-zarzutu^ lu4zi, k-tórzy pomimo to — 
n ięw ielę ,^^arm :N i#ib m e ńkna-
ai^ njlęzy sąę człowiekowi za to-, że zacho
wuje awo^e ręce w czystości," jeżeli prący 
ąwej, pie wykó^ywnjfe nigdy inaczej, jak
jiylkp w ^rękawiczkach. 8 ,

rl* » *J d.♦ *  *
Człowiek, który nie chce służyć Innym 

ludzjom, .pie-będzie nigdy paneip i pję^w-

s* ■ 1
Pamiętaj, że masz żyć. Twe życie, cho

ciażbyś był najnędzniejszym z synów tej 
zieińi, his Jesf JwfiżnyfrTgńfepii ■ »ę* wznior 
Słym czynem..'Jest' ónó twoją własnością: 
jeSt*1 wszystkfem, co posiadasz i j czem 
tnaffż ;kif'Wieczności.; Działaj zatem
npdobhie, '-jaSn.promienmję gwiazda: . ber 
pośjiiechn ale i bęz .oapOezyn^w,*.'' ;
r * ni# jj '̂v jjj Ą,"

Jest wzniosłą, wspaniałą, uroczystą a za
razem prawie okropnąjdła człowieka myśl, 
?e wpływ' jego* ęiemski^lf*,‘C z y r i ó r ą z  
Się'‘ rozpoczął, nigdy działać nie praesta  ̂
merchócby "on był najmarniejszą, .fetptą, 
trwać .będrie nrzez stńrećla. Co się jtało, 
to się ńokpnąJpir-H s^pplły De?;^ańi-

*w|ecznie żywym, wiecznie 'czynnym 
wszechświatem' i* ^ziaiła yr pint..na' dębro, 
albo * na zfo, jawnie, â̂ ho skrycie,""poprzez 
WSZystkib przestrzenie czasę. y --^  — ̂ ..

a  E-
Ostatnią ewangelją dla tego świata jest: 

zna] sikają pracę i języ^ją, „Poznaj siebie 
sahuego** — powiedziąj .pewięą..mę,drz^(j — 
lecą- d^yórjlłigft już męczyło- ciętisp* twoje 
biedne „ja“ i zaaje mi" się, że nigdy go nic 
poznacz. |$J4ą gtawiaj sphuerwfę^ jugdy Ża 
zadąnie^* poznać ^teDię-, jeętęś- J)ow*i??n In
dy widtialnością rfi£poznawałną.*Poańaj ra- 
ezr j/nad czem masz pracować i co możesz 
czynić, a' wtedy — pracuj.Jąk JJe/kuIeą. 
Jewt .to Ar każdym’ razib majlćpszsr-oystęm 7vf*rjł *" ^ ?r* * y - •-*.«’ * v

*»•»% *- -  *  •
' ’ ' *’ > -  k

Praca ma bezgraniczne znaczenie. Czlo- 
wiak,ndojfckonałą-się przez nią^^Gdy zn^a- 
ją szuwary z haguifek i.azik^zlol^Ka. ? u-
^pfówj gdy nâ te_ni miejscu-powstają łany 
szui^oa zbęż/ią-^k^itn.ącę O ĵpdla 'wte
dy- sam -czJowiiek przestaje Dyelugprein pęl- 
hyift-zlęrską, <*ty moczarem,-ąlbnhęjipłoąną,
t îezdrówą bustyńją. V*' \
‘ -Los w gruncie rzeczy niema żadnego In- 
nepfTfl f̂bdka Tłsżtałtowania-cztowinkai..Pra- 
ęa Jpsi' żytTen.. Z najdalszycłf głębin swpea 
człowięk'ą * pracującego W^tyyski 'hiłęgoęła- 
wionś"silh: Rodzi się^yT-d11!1. zńTyśl..Rzląche- 
fności — zdolność wszelkiego, pospania, 
| ą IP oz ń a nią; o by c,i n> Wś z e 1 k i c* j wogą-

V s  *
V, .  ,

Najbardziej nieszczęśliwem słowem jest: 
„to. niemożliwe'*. Od- człowieka, kfó*y'*ma 
je często w ustach, nie można oczekiwać

r.» - --
Teraźniejszość^musi sama zaczynać to — 

co chce, aby przyszłość ęp^łniłą.
ST. Mi

Wojna wyszczerbiła
: > 1 * - rr: •,S n j 1 1,1 y Ę  * i, ■M m*** *

(wd) Jasnem jest, ze wójih3 ̂ ntisiała ze- 
brąć^woj©. okrutne żniwo także i to bodaj 
prifdtwszys w szeregach ' spoTtowr
ęćyr. Qni to, jako najzdrowsza część spo- 
łęczeń^ęwa, część najsilniejsza, pw wsi zo
stali Tmwołańi do szeregów żołpie^»kich i 
p^mli twardo obowiązki ż^łmerzą. Nię 
więc dziwaio£u» ^  kadry sportowców zosta
ły przerzedzone skutkiem działań wojen-

^TsftaJenle d o k ła d n y c h  d a t  o d n o ś n ie  d o  u- 
b y t k ó w  z 6zetregów  s p o r t ^ w ^ c h  b ę d z ie  m o 
ż n ą  p r z e p r o w a d z ić  d o p ię r p  w te d y , g d y  o r -____   ̂ ' •* ■-*» V I

l a l  JE R Z Y  KlKilC J
emer. rade® Min. yrzem. I ćąn d ja  •

przeżywszy lat 65, po dłuriej a ciężkiej 
chorobie, zasnął tf PasEW^dtoi* 5 Msto- 

•*" jWd4 1989 roku. #  
Wyprowadzenia ^włokf ż oali bocznej do
mu przedpoffrKeboyregef Jńa cmemtarzu 
rakowicikinl miejsce ■wiec.zucjfo *po- 
ozynku pastąfpi we środę dn.ią^S bm. o 
god^. 2.30 popoł., Hh-'który tp-«mutnF 
obiT^d etroskami: len a  dtticei,» zięś i 
Yynu î %apra§zaja Kreiwmych, Przyja
ciół, 'Kolegów Zmarłego i Znajomych 

NABOŻEŃSTWO JAtOB fc X 
odpra-wione w ’ uiiećr̂ fi-T̂ , tJtfla
12 bm. o fc«K. 10.30 rano Af V6ścielc 

fen. Marcina. «S95

gamzacja naszego sportu zostanie na no
wo ustalona w my41 ń0-ęfyeh wymogów. 
Kąraaie kiazą tyljfo wiadomości o naązych 
najwybitniejszych sportowcach, których 
losy, ‘z rąmr dawnej ich pópuialnoścl, wy
wołują największe zainteresowanie.

Straty te. są-niemałe i  dótyezą wielu ga
łęzi sportu. Na liście tych, których zmiotła 
wojna znalazł snę przedewśzysdkiem wy* 
bitny sportowiec ip. Przemysław Warmiń
ski, śwtethy aawńiej tenisista i hókcis^a*

t następnie kapitąn sport-owy Pol/Zw. Hą- 
eju lodowego. Zginął dalei śg; Plgłowski, 

obrońca ligowej drużyny Warszawskiej 
Polonji.' Zmarł skutkiem ran, odąiosionych 
na‘,wojnie śp. Piątek, wielokrotny repre
zentant Polski W piłce nożnej, członek li
gowej dtużyny K. S. ChorfóaCr

Straty podniósł j  Spo^t płńń^acki. Utrzy- 
m]iją; się wiadomości o zgonie najlepszego 
polskiego pływaka Kazimierza Bpcheńskta- 
fio. Ną lisćie strat' żanotowapą również 
zgon wateorpolisty warszawskiego AZS i 
żnanegó działacza sportowego Baranow
skiego. Jeśli idzie o boką, to dosJy nas 
widarrńiośei na temat Pisarskiego,. Rothol 
ca 1 Polusa. Wiadomośej "tę wymagają je
dnak sprawdzenia. Stwierdzono nażejniast 

^'oeradzą warszawskiego, clłiigody- 
spmsowca Wirkusa oras o^teweg©* lekko- 
eylety,krakowskiego Soldaną, Zginął także 
pbk^istą W ą ^ ^ Y ja n k r-, Metterńięh-^ . . 
t Mistrz ołimpijski Jbrnusz Kusociński był 
r a « i j  w o* ta ^ m  dgi^^r^yaitM fRler-a

iuż-4o z^rowteu'-^
'Tak stę przedstawiają wiadomości o naj- 

wybltnieiązyeh polskich ktV”
re udało sód ińatn zebrać. Lisia ta niewąt
pliwie aosftąnię jes*c»e --^owięks^Ema.

W ZASTĘPSTWIE

DOC. Dra lAUEUSZfl KELLERA
88*̂  ordynuje

K R A K $W , UL. SW. TOMASZA L. 2Jf
1 4 w T otj godziny l l —12 i 3—5.*1'

-ss-

Ostrzeżenie*i  ̂ — -
Kierownik SS i Policji w okręgu Krako

wa komunikuje:
Zdarza się w Krakowie tu i ówdzie, żę 

afisze i imię ogłoszenia publiczne niemiec
kich władz i urzędów klóg złóśji^ie j<;ry- 
wa -i nieeesy. *

Ną prrzysżtość zarządza się co następuję: 
i ) , Sprawcy, schwyfanj 1 na rpółrącym u- 

czenku, będą doraźnie ukarapi jąk p], któ
rzy dopuszczają się sabotażu.
, 2) W  razie niewyśfecfeenia sprawców, 
wśżyeey Tiiężc^yźni z sąsjędnieb,'względ
ni© najbliiej położonych domów, w wieku 
od 19 do 6p lat, zostaną uWtęzfćńi t wysła
ni dó obozu prący! ^

* J .1 --------
K o m t i j i i H a t

o ochronje ritządzetf wodociągowycł} 
przed mrozami.1̂
, •, J  ̂ .-Mltl 1*1 9

Zarząd ^liejskich Wodociągów i Kanali
zacji tocywa ■właścicieli rĆalnoścj ô az, mie
szkańców miffśfa, aby zabezpieczyli urzą- 
dzeni? - -wodeeiągoWc' przez > ■ zao^aJpenie 
doewi i okio»*^>jw&icznyę .̂^ ^' 'J 9 r 
• W  uhjk‘acjach, w których zaprowadzone 
są* przewody a urządzenia wodóoia^gowe na
tęży utozyttaaś minimajńą temperaturę plus 
óistophl O. ' ++■ j

W' gdyby nie można J)y}o utrzymać 
podanej teinpefatury, njueśy dopijmy wu- 
daę zamknąć d^fzewody*tipróżnić z Wpfdy.

ilehp. łiasziły peWhe usterji w drządźe- 
ni-afch wodocińgbwycłf; ngdęży instalację do
prowadzić dó ńorlilatef^o, sjanu. ^ąinar^a- 
oiflr-booriem uosądzeń 'wodociągowych ^e- 
wnątrż budynku, wpłyfya ujemnip pa pó- 
łąozenia ulioind^ » -—  .

Otwory Włazowe do szybów w których 
umteśżcąono ‘  w»(|omierz^ należy * zappą-
trzyń^judibójnymi 1 Żelazu ymr^pokrywaińi 
Wiązowymi. Pi^strzeń pomiędzy hękty- 
wami,- która winna wynosić 0.̂ 5 m. należy 
wypełnić złym*'ińwewoi!ńlkieiijr h<itepją (tro
ciny korkowe, worki ze sianem i śfomą). ‘ 

Zt  względów higienicznych należy zanie
chać wypełniania tej prfeśtezeHJ - -

:Snego wodomierzaKoszta naprawy zamf ev „
obciążą Właścicieli realności, ~ Względnie 
właaciUiieli, zakładów przemyliowyćH. ?

.̂-1 ŚAa.41̂ 4 ■ ..........
PREZESx m s
2 JIĄJRJJ MIEJSKIEGO IM. J. SŁO-v

r Bais w e ‘wtorek^ Jutro'w 
środę «wfdfna komedja A}. K r .> y ed y /j}a -  
my i Irażary w opracowamu scenicznem 
dyr.-K; Frycza^ W  sztuce WTsfęftują:' U. 
BednirskarA. Klońska, J.^^ótecka; T. Eą- 
«fawsk^-K. ^zyszko-Bohus*, J. J ^ rzy n il  
? ?  *_Or8ka K Pabisiak, T- Kondrat, Z.Mrozowski, *K.
W ofiiki %.w.

y j RA przerabia, ni 
Wia tanio D W w ski. 
Kraków, Florlafiafci 
l- piętro. ’ ^

K O Z IO ŁO W *. j a n ih a " X  
ka^łfl. W r  Booana 15 u- 
meważni© ką*t( żywno
ściową, osób 4. 62$9

^LOpJAŃŚKA 55 — pisie
njemifeku TliOANIA 

Wszelkie tłumacaemia: — 
F»«»e~-ehrMŚcijaóska.

DO LUBLINA zahioa-ę U- 
pły. zlęcąnia: Straa?ew-
m e ś o  %  m, 16, ą—1 1 , 
14r-16. 6142
MEBLE LAKIEROWiT- 
RE-L KUCHENNE, Kra 
KÓw, BRACKĄ S w uodfioneuS. ’
LWÓW — Duboo — Rów
ne Stryj — Drohobycz 
jadę 9 listopada — zaraz 
wracamr—**. zabijam li- 
ąjy, które solidnia dorę- 
«sę. 1 JEcłoszenia: \leja

:iekiewtcza 33, 31 p. in. 
qd lp—20. 6184

5845
JĄDĘ §rqdn Rabka -,-Za- 
sńiane. Przyjmpją, -zlece
nia. Wrâ Mn ffwaca.n- 
qja. Tomaszewski, Rynek 
34a m. 20̂ , ąHz. J9—20. 
J  t ** —" 6*1̂2
I oOŹ. . Warszaw** p°- 
gijań jadę*, środę. ^.Przyj
muje poleognlą^ Zk?o|z©T 
HiEfr Botaniczni C, m. 8, 

l *•- * -6094

SJJSf U&&&.Wcslciećp, m̂ Drkę — 
Swiądactwa bracy sapi- 
talnwi ZnaUlc^ prógze 
swróeić za * wypasrroóże- 
niem pod adreseih: Dr
Mąkarjia^ka, Kiraków. ul. 
JKrómerwaka 3, drzwi 
Nr. 3. -  % ©osY

SĄD grodzki *w Krako- 
dnja 2r £ D  1939.1 — 

Syg. 1. I. Ne. 1001/39. Na 
wniosek IzydoM Tifcber- 
dranną st« .po
stępowanie J«l»m  uipo- 
rąenia brtimieankch do
wodów zaatatrniezy^h:
Ncj 25504 z ddr- i  eter- 
wca 1989 i Nr. 81836 z 
dnąi 8 lipca 1938, wy
stawionych - prze* Za
kład Zastawnie*^ Kom. 
Kągy Miasta Krakowa i 
ązywa ei© * posiadaczy 
powyższych dofrojlów, a- 
by zgłosili swe 'prawą do 
6 miesięcy od 'daty ogło
szenia tego wezwalftła. — 
W razi^ KrzftfTIyłlym Sad 
tfzn*. po bezśkffWKcnym 
tipływią- tego nztmekTesu 
wymioaionę dawotly za 
bezsikwteczne. 6989
JADĘ lo ^amawy naj
później dn. 18 Hstopada.
Zabiorę listy i zlecenia. 
Wyluckie.ńrs; m. Wr- 0252
DO Wrrseawy * zlecenia 
przyjmuję Zakład Ryto- 
wniezy TręOfNzir Stolar- 
irka 5, Pasaż Bielaka. —• .ę* e .»*w M 6237
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Poszukiw anie się 
w zajem ne

P R O SZ Ę wszystkich Pa
nów ze SOSNOW CA i
wszystkich znajomych o 
jakąkolwiek wiadomość o 
losie inż. ZYGM U N TA  
P R O K O CIM A . — Żona z 
dzieckiem w Krakowie. — 
Wiadomości proszę kiero
wać: św. Agnieszki Nr. 2, 
m. 20. 4868
O STR O W SK I Tadeusz, stu
dent Politechniki War
szawskiej, ppor. rez. 5 P. 
A. C., wyszedł z Krakowa 
5 września w nieznanym 
kierunku. Wszelkie wia
domości o nim prosimy 
kierować do Ojca w Ząb
kowicach, stacja kolejo
wa, pow. Będziński lub 
inż. Wasilewicza, Kraków, 
Filipa 12. 3932
ŁA K O M S K IE G O  T A D E U 
SZA. artyate-malaraa, po
szukuje rodzina. Wiado
mości prosi wtuzycator 
Skalski, Kraków. Lea 4.

6167

A N TO W SK I H E N R Y K  —
ktn ma o  nam jakąkolwiek 
wiadomość, proszę podać: 
Mąikoszewska, — Kraków. 
Skwerowa 10, Dębniki.

6181

SID O R  Eugeniusz, pod
chorąży 8 pal, Toruń, o- 
statnio Komorowo Ostrów 
Mazowiecki, ktoby coś 
wiedział o nim, prosimy 
o wiadomość — Rodzina. 
Kraków, ul. Mazowiecka 
21, m. 3. 5624

AD AM  Sitek, student II 
licealnej P. W., wyruszył 
4 września, z 20 pułkiem, 
godz. 1.30 — ktokolwiek 
widział go. proszony po
wiadomić zToatpaceomyoh 
Rodziców: Kraków, Sław- 
kownka 94/a. 5784
F R Y C Z A  Karola, ucznia 
liceum w Cieszynie, lat 
19, zamieszkały w Kata- 
wicach, zagubiony 11. IX. 
koło Osieka przed Wisłą, 
poszukują rodzice. Zgło- 
Zgłoszenia o pobycie jego 
proszę zawiadomić: Franc. 
Frycz, Kattowitz, Gustaw 
Freytagstr. 14, Wohn. 8.

5708

S T E F A N  Habnzyk, gdzie 
jesteś, wróć. wszyscy na 
miejscu 1 ostatnio wndzia- 
uy 6-go, 7-go września — 
Stopnica. Staszów. Kto
kolwiek wiedziałby coś • 
wyrój wymienionym, pro
szony gorąco zawiadomić 
trodnaiców. Sosnowiec Ii. 
MdlowLce, Kapliezna Nt. 
7. 6115

BO G U SŁA W  Euzebiusz 
K A M IŃ S K I. s M .  pchor. 
86 p. p. 6 komp. Mołodeóz- 
nx>; medyk. Ktokolwiek 
wtie coś o nim. proszony 
jeet gorąco o podanie wia
domości pod adresem: Bi- 
jakowscy. Wolbrom. Ry
nek 31, albo: Kamiński
Tadeusz. Bronowie© Ma
łe. Wyspiańskiego 58.

5956

Wiadomości dotyczące
majora Konrada H A N A 
K A , Obrona Narodowa 
Kalisz, kierować: Sosno
wiec, Chemiczna 12, Za- 
rybnickL 6254
KA ŻD EG O , kto posiada
jący wiadomość o Zdzi
sławie Gutowskim, prze
bywającym w Białymsto
ku — zawiadomić rodzi
ców Kraków, Szlak 40/11.

6257

JA N IN A  W ES O ŁO W S K A
żoopa kapitana lotnictwa z 
dziećmi z T O R U N IA  PO
S Z U K IW A N A . Wszelkie 
wiadomości proszą prze
syłać P. C. K. Nowy Sącz, 
Marja Wyszkowska, Ko
rzenna. 6322

MGR T A D E U S Z  B A 
CZYŃ SKI, plut podch. 
L2 p. p. w Wadowicach. 
Ktokolwiek wie coś o nim 
proszony jest o wiado
mość: Karwański, Kra-
tow, Karmelicka 25, m. 8, 
lub Ziemiański, Sienkie
wicza 4, Akademja Han- 
ilowa. 6284
W IADOM OŚCI o Banku 
Polskim Lidzbark, Pomo
rze, szczególnie o Roma
nsie Fallenbiiehlu — prosa 
zrozpaczona matka. Kra
lów, Długa 29, m. 7. 6286

T E F U S  przyjeżdżaj do 
inie z całą rodziną po- 
róciłam z Buska, — je- 
tem u siostry, pomoąe
||EBNa"Z Regin*. 6253

Olek Wąeikiewica -  
iapcie na litość B-ooką 
nać o  sobis. pro«zą zro«r 
aczone siejmy- - -  
tóreby wfledniały o 
ycic Jama, Jóaefa ■enków, oma Antonie 
Vłocżkow*tkliegt> i AJt» 
amdma Wą#Akie»wtic®a. ®ą 
.roszone usilnie o  podiamle 
ntadomośoi: Fr. Bębwiek, 
Grzegórzecka 82 a, Ara- 
/vw. 5957

T O B Y  wiedział o miej- 
>u pobyiju t o ń m y  Bau 
synem Krzysiem z ma
ku KJesaewo, wojew.
chnioka, Kraków. Dłu- 

rw 34. Mąż Jurek żyj®- 5636

INŻ. C Z E S Ł A W  W IĘ C -  
K O W SK I jest w Krako
wie jako jeniec wojenny. 
Adres: Piłsudskiego 6 — 
m. 6. 6230

-

Karfmiers de BERO po.
szokuj • rodziny: swej So
ny Janiny z dziećmi An
drzejem 4 Barbarą, Sta
nisława Tarasiewicza, — 
inż. Bronisława Pas ryń
skiego z trzema synami, 
inż. Tadeusza Ndciew- 
steego. Ktoby znał ich 
miejsce pobytu proszony 
jest o jak najrychlejszą 
wiadomość pod adresem: 
dr. J. Sołtykdewicz, Rze
szów ul. Grunwaldzka 20.

5972

K T O B Y  m iał jakie wia
domości! o rotm, Włodzi
mierzu B U D A R K IE W I-
CZU z 26 p. ułanów, po
czta poi. 178, proszą po
wiadomić: Nowakowscy,
Kraków; Dunajewskiego 3 
za wynagrodzeniem. 5971

JO Z E F  Kobrzyński, ins
pektor Magistratu m. 
Warszawy przy ul. Zło
tej, ktokolwiek wdedzdiał 
o nim gdzie sic znajduje, 
proszony o  wiadomość. 
Wanda Schlndkrowa, Prą
dnik Biały. 6260

H ED IO  Włodzimierz wul
kanizator wracaj do Kra
kowa. — Kto go widział, 
proszony o wiadomość: 
Biały Prądnik, Jazowa 7, 
lub Gonieo Krakowski — 
Kraków. 6261
U R B A Ń S K I K A Z IM IE R Z

prof. gimn. poszukiwany. 
O wiadomość prosi żona, 
Kraków, Radziwlłłowska 
33, m. 6. 6205

Ktokolwiek wie — lub 
widział M IS K I EW IC Z A  
F R A N C IS Z K A , powoła
nego do K. O. P-u w 
Podświlach proszony jest 
podać wiadomości: Dzie
dzice 71, Sroka Tomasz; 
lub Kraków, Pądzichów 
28, m. 9 Franciszek Zbo- 
zień. 6263

ŻONA prosi wszystkich 
wiadomość o Kasprzyc- 
ckim Adamie, szeregow
cu 78 p. piechoty. — So
snowiec, Sienkiewicza 8.

6240

DR Antonina Purzycka z 
córką i  Dr Janina Za
krzewska (Sosnowiec, — 
Reymonta 12) proszę o 
wiadomości o Juljanie 
Purzyckim, Leonie Za
krzewskim i Annie (Dzd- 
doe) Zakrzewskiej. 6241

W AN D A Sobańska za
wiadamia Juliana, że 
jest w Warszawie. Krak. 
Przedm. 16/18-38, p. Cze- 
chowiczowa. 6246

P A N I, która w poniedzia
łek 30. X. przyniosła wia
domość na Groble 17 
proszona jest o  P0®™*? 
swego adresu. 6273
KTO  wde coś o  mojed żo
nie Janinie, synach Zyg
musiu, J anuszku, Edmu- 
siu Andrzejewskich. P'p<>' 
ei o wiadomość mąż: Kra
ków. Słoneczna 31. 6389

K O L E G A  a Żywca poszu
kuje Stefana Rekitmego z 
Krakowa. Prosi jego ko
legów lub siostry o jaką
kolwiek wiadomość: Kra
ków, ul. Het. Żółkiewskie- 
go 34, m. 4« 6291

K Ł U S A K IE W IC Z  Michał 
pod/porucznik 1. P. S. P. 
N. Sącz poszukiwany. — 
Prosimy o wiadomość ro
dzinie Kraków, ul. Iwona 
Odrowąża 38 — wirowi 
wszyscy. 6302

AN TON I J E K E L  poszu
kuje żoną Anną i 8 dzieci, 
jestem zdrów i proszą o 
powrót do Oświęcimia, — 
pozdrawia mąż. 6310
P O T E R E J K O  Jarosława i 
Maczaraszwili Gleba po
szukują Horodyscy. Wia
domość proszą skierować: 
Kraków-Płaszów, cegiel
nia miejska lub Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 
6312“ . 6012

C Z E S Ł A W  K O Z ŁO W IEC -
K I ,  por. rez. 57 p. p. Po
znań, Jerzy Kozłowiecki, 
ppor. rez. 2 DAK Dubno, 
Irena Kozłowieoka wra® z 
dziećmi, zamieszkała o- 
staitnio w Sokolnikach 
Małych, pow. Szamotuły, 
woj. poznańskie. O każdą 
wiadomość o losie i miej
scu obecnego pobytu pro
si Ks. Adam Kozłowiecki 
T. J. Kraków, ul. Koper
nika 26. 6314

POO CH OR. O P IE L  Ta
deusz stndent wyjechał z 
Warszawy 3 września do 
Kraśnika kawalerja zmo- 
toijzowana. Wiadomość o 
nim proszą kierować — 
Kraków, Grodzka 14/16 — 
lekarz dentysta. 6817

KTO  zna miejsce pobytu 
Józefa O L E S IŃ S K IE G O ,
proszą wiadomość kiero
wać pod: Jan Olesińsiki, 
kop. „Jowisz*' Będzin.

C-31S

BsB

wolne posady
p o s z u k u j ę  Msrópor f
ryjcayka, do prowadzenia 
koncesji na wywyak. — 
Zgłoszeniu w Kongrega-

D ESTYLARNIA Terpeu- 
tyny poszukuje fachowca 
technicznego. Oferty wraz 
z życiorysem przesłać do 
Adm. Gońca Krakow**!®- 
go, „Nt. 6155", 6153
P LA C Ó W K A  L E K A R S K A
dla dutetoego lekarza, 
znającego gdnekollogją. — 
Do dyspozycji urządzeni® 
gabinetu, mieszkanie u 
meblowane. Informacje 
Apteka. Kramsk, powiat 
Komdta. 57k
POSZU K U  J  Ę  pomocnika 
ftryzjerSkdlegto męskiego 
x nlemdecikłiłm językiem ra- 
raa. Zgłoszenia: Kraków, 
Potockiego 12, m. 10.

6275

posad puszuHiiit
IN Ż Y N IE R  - mechanik, 
2-letnia praca konstruk
cyjna. la t 27. żonaty, wła
dający biegle ja k ie m  
połskhn, niemieckim i 
francuskim — szuka 3®" 
ktejfcolwtiek posady za mi-

gfr. 3, WforeŁ T TMm*3lń im

topole 1, ,|Nr. 5992". 5992

B IL  A N ZS1CH E R  E R  Buoh- 
halter Steuerfachmann 
vertraut mit den neuesteu
Buchhaltungsmethoden (V. 
D F.) fiir Fabrikbetriebe. 
Orgamdsaitor, kaufm. Led- 
ter, zuletżt Prokurist 
einer grosseren Maschi- 
nenfabrtfk perfekt deusch- 
polniech 20 Jahre Praxis. 
Antritt sofort Krakau- 
Podgónse, Zamojskiego 28, 
m. 4. 6209
S! Ol S I Młoda ucieki
nierka poszukuje posady 
w biurze lub domu pry
watnym, języki: polski, 
francuski, rosyjski, an
gielski stenografuje, ora® 
biegle pisze na maszynie. 
Łaskawe oferty: Goniec
Krakowski. Kraków, „Nr.

6030

A R Y J C Z Y K  przyjmie pro
wadzenie interesu, szcze
góły do omówienia. Go
niec Krakowski, „Nr.
5958". 5958
F R Y Z J E R  P IER W S Z O 
R Z ĘD N Y  damsko-męski, 
jązyk polskłi, niemiecki, 
poszukje posady. Goniec 
Krakowski Kraków, — 
„Nr. 6090". 6090
W DOW A po urzędniku, 
pierwszorzędna gospody
ni pracowita, oszczędna, 
podejmie się prowadzenia 
domu samodzielnie lub do 
pomocy za utrzymanie — 
może też zaopiekować się 
chorym. Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr.

6073

E K S P E D J E N T K A  .  B IU 
R A L IS T K A . rutynowana, 
długoletnia praktyka. per- 
fekt niemiecki — szuka 
posady. Łaskawe zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
..Nr. 6125". 6125
B U C H A L T E R  • bitansista 

z długoletnią praktyką 
w przemyśle i handlu, 
energiczny handlowiec — 
przyjmie jakąkolwiek po
sadę od zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Felicjanek 5. 
m. 10. 56k
OSOBA w średnim wieku, 
a kiilkuletniemd świadec
twami. czysta i pracowi
ta, poszukuje posady do 
wszystkiego, z gotowa
niem. od 15 listopada — 
miejscowość obojętna. — 
ŁaSkawc zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Kraków. 
„Nr. 6190". 6190
A D M IN IS T R A C JĘ  R E 
A LN O ŚCI w Krakowie 
przyjmie em. policji e- 
nergiczny, uczciwy, do
bre referencje. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr 6256". 6256

J E Ś L I B Y  ktoś z kolegów 
wiedział gdłzie znajduje 
się Stanisław Basiaga z 
Nowego Sącza — odbywał 
ćwiczenia rezerwy w Ko 
wlu — błaga o wiadomość 
żona Marja, Nowy Sącz, 
Krajewskiego 1550. 6321

W IN C E N T Y  Ziętek, por. 
re®. K. O. P. Głębokie — 
kolegów o  wiadomość o 
nim prosi żona. — Fałata 
14o, m. 33. 6230
M O ŁO D EC K IEG O  Marja- 
na Sambor, Kopernika 
16, bardzo proszę powia
domić, że rodzina zdro
wa, jest w Krakowie. 6274

D Z IEW C Z Y N A  inteligen
tna. naprawdę uczciwą, 
samodzielnie. smaczni® 
gotuje. szuka posady (dcm 
katolicki!. — Zgłoszeni*: 
Goniec Krakowski Ara-
ków. ..Nr. 6199". 6199

A D M IN IS T R A C J Ę  real
ności lub Inne zajęcie o* 
bejmie pnawnik-bandlo- 
wiec. aryjczyk, władający 
niemieckim. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. B-r*-
ków. ..Nr. 6276". 6272
S Z U K A M  posady gospo
darza lub pisarza, szkoła 
rolnicza, 10 lat prakty
ki. Zgłoszenia: Kraków, 
Tadeusza Kościuszki 25, 
m. 10. ®265

C H E M IK , Polak, aryj- 
c*yk zmieni posadę. Ję- 
*yk niemiecki, angielsku 
Dokładna znajomość fa
brykacji olejów roślin
nych, mydła, gliceryny, 
smarów itp. Warunki nie- 
wygórowume. Do omówie
nia w Krakowie U  i 12 
Ufctopada, Oferty przed 
tym dniem do Gońca 
Krakowskiego pod „Nr 
6238". 6238

Kupno
NOSZONA garderobę ku
puję — płacę najlepsze 
ceny. Gazowa 11, m. 14.

6039
K U P U J Ę  noszoną garde
robę — obuwie — bieli
znę, płacę najwyższe ce
ny. Kraków, Starowdślna 
74, sklep. Przychodzę do 
domu bez zobow iązania.

5920

K U P IĘ  gabinet w bardzo 
dobrym etanie. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
„Nr. 6189".__________ 6139
K U P IĘ  papiery państwo
wo: 3*1* inwestycyjną i
inne. Zgłocmenia: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 
6201".
K U P U J Ę  karty zastawu, 
płacę najwyższe ceny ltubILŁKKJ n r  ~
prowiant. Zgłoszenia: ul. 
Szpitalna 18. m. 2. 5959
Z IE M I: kilka, kilkana
ście, kilkadziesiąt mor
gów. — P A R C E L E : do- 
mek przedmieście „SU
M IEN NOŚĆ" Kraków, — 
Michałowskiego 15. 6245
K U P IĘ  samochód i tap
czan. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
5952". 5952
C H C E M Y  kupić samochód 
ciężarowy w dobrym sta
nie, nośność l 1/*—3 tonn. 
Oferty pod „Nr. 6156" 
kierować do Gońca Kra- 
kowsikiego. Kraków.

6156

B Ł A M Y  F U T R Z A N E  na
podbicie płaszczy sprze
da tanio Kraków, Długa 
86, m. 4. 6032

S P R Z ED A M  garnitur klu
bowy, obity skórą. Zgło
szenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 5951".

5951

1.255 sążni p«rS 8?gotów - 
ką 30.000 — sprzeda biuro 
Szaohowsfciego. 6173
K U C H E N K Ę  gazową, — 
mało używaną, sprzedam 
tanio. Óztery paleniska, 
piekarnik, grzejnik, dwa 
żelazka. — żmujdzka 23.

5961

P IA N IN O  koncertowe — 
znakomitej marki, ton 
piękny, sprzedam tanio: 
Karmelicka 17/9. 6172
K A S A  N A T IO N A L 9-re- 
gistrowa do ^sprzedania: 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowiaki. Kraików. „Nr.
6210" 6210

W 6 Z E K  waeongowy. lek
ki, nowy, sprzedam, w ia
domość; Batorego 8,

SP R Z ED A M  książki^nie
mieckie (poeci, historja. 
sztuka) w wytwomern ~wy -
daniu, bibljotekę. fotel 1 
6 krzeseł (rzeźbione) 
Szopena 4, m. 6._______ 8284
K A M IE N IC Ę  nową. 
nokomfortową. ogród zuu- 
sążuiowy (Osiedle Oficer- 
sfcie) — 60.000, sprzeda 
SK O W R O Ń SK I, Kraków. 
Rynek 89. 6281
DO sprzedania:
(kanapka. 3 fotele, stolik), 
łóżko białe % siatką i ma
teracami 6 krzeseł do ja
dalni — ul. Oskara Kol
berga Nr. 18, mieszkanie 
7. między godzina 2—4 
popoł. _______  o*8*
U N DERW O OD używany, 
szeroki wałek sprzedamy. 
Biuro, Radaiwiłłows/ka 23 
mdądzy 11—12. 6351

l O  z d o l n « f c l i
maturzystek przyjmę drogą selekcji na roczny 

(półroczny)
pokazowy kurs Języka I stenografii 

niemieckiej
i polskiej z korespondencją i maszynopismem 

Kurs ten będzie prowadzony na najwyższym pozio
mie, a celem jego będzie szczególnie staranne i za 
wzór służyć mogące, wszechstronne wyszkoleńIs za
wodowe stenografek niemiecko-polskich przy pomocy 
mojego najnowszego systemu uproszczonej stenogra
fii. O przyjęciu zadecyduje próba uzdolnienia. Kto 
wymaganego uzdolnienia nie wykaże, może być 
przyjęty na kurs zwykły dla mniej zdolnych. Zgło

szenia do 9 listopada br.
MARCZEWSKI, RYNEK GŁ. 9.

(Długoletni nauczyciel niemieckiego języka i ateno- 
rafii w gimnazjach, b. Akad. Handil. i szkołach 11., oraz autor uproszczonego systemu stenografii 

niemieckiej). 6395

B IU R K O , lampę elek
tryczną wiszącą kupię. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, — „Nr 
5963". 5963
M E B L E , fortepiany, — 
garderobę, futra kupuje, 
przyjmuje do komisowej 
sprzedaży Karmelicka 17, 
biuro Szachowskiego. — 

6170

T E C H N 1 K E R  m ttP ra ji® , 
Maschinembau u. Elektro, 
perfekt dtedteeh-polmisch 
sucht per sofort. — Be* 
schftftigung. Angeb. u. 
Goniec Krakowski. Kra
ków. „Nr. 6343". 6348

T E C H N IK  - M E C H A N IK ,
Wyższa Szkoła praem., 
perfekt niemiecki, polski.

6344". 6344

M ŁOD A poszukuje jakiej
kolwiek pracy, nawet za 
życie. Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 6349".

6340

K U P U J Ę  wszelką garde
robę. — Knakfcw, Szlak 
40/11. Chrześcijanin. 6255
K U P IĘ  futro selskinowe. 
Zgłoszenia* Goniec Kra
kowski, Kraków — „Nr. 
6232". 6
R EM IN G TO N  portąble — 
względnie inną używaną 
maszynę, dobry stan, ku
pię. Ajencja ogłoszeń Sie
mianowski ^a^<>I>aneg27o

K U P IĘ  mąkę. fasolę, ka
szę, pośrednictwo nagro
dzę. Zgłoszenia: Karmeli
cka 45, I p.. m. 4, godz- 
14. 6277
S T A R E  zęby wszelkiego 
rodzaju kupuje zak ład  
lekarsko - dentystyczny* 
Długa 84. 6278
P ŁA SZ C Z  S E A L S K IN O 
W Y używany kupię. Zgło
szenia: Goniec Kraków ' 
aki, Kraków, „Nr. 6283- 62o3

K U P IĘ  aparaty elektro
medyczne. Kraków, Ja
giellońska 4 — sklep elek
trotechniczny. 6287

S P R Z ED A M  T R Z E C H -  
P IĘ T R O W A  K A M IE N I
C Ę  32 UB., DUŻY OGRĆD
gotówką 100.000 zł plus 
dług 20.000. — Kraków, 
Aleja Słowackiego 46/12, 
między 14—16. 5368
M A SZYN A  do cięcia pa
pieru 105 om., na motor 
do sprzedania. „Styl", 
Kraków, Krupnicza 8.

5746

M E B L E  K U C H E N N E  —  
D Z IE C IĘ C E , P R Z ED P O 
K O JO W E, M IE S Z K A L 
N E L A K IE R O W A N E : —  
Kraków, B R A C K A  6. w 
podwórcu. 6161
S P R Z ED A M  sklep mle- 
czarsko-owocowy ul. Ju
liusza Lea 16b Kraków.

6080

ŻAKIET damski astraoha- 
nowy. łóżeczko białe, za
gród a dziecięca —-  wszyst
ko nowe i wózek stary do 
sprzedania: Siemiradzkie
go 4, drugi piętro. 6280

SZA TA N  — Mnichem o- 
brazek florencka robota, 
mozaika kamienna. Pal
ma kentia duża. Branso
letka antyk pozłacana — 
sprzedam. Lea 5, m. 3.

6266

TEC H N IC Z N O  - dentysty
czne urządzenie okazyjnie 
do spnzedania- Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 63̂  ggso

P A R C E L E  uzbrojone ■— 
tramwaj, DOM piórow y 
Borek Fałęoki, P EN S JO 
N AT urządzony, Rąbka 
blisko łazienek, S Y P IA L 
N IĘ  mahoniową — „SU 
M IEN N O ŚĆ" Kraków, Mi
chałowskiego 15. 6244

L o ka le
M IE S Z K A N IE  do wyna
jęcia. Wiadomość: kance- 
larja adwokacka Gar
barska 4. 5856
Z A M IE N IĘ  pierwszorzę
dnie umeblowane 3-poko- 
jowe mieszkanie we Lwo
wie — na takie same w 
Krakowie. Wiadomość: 
Kraków, — Nowowiejska 
5 m. 9, między godziną 
16—18. 6067

U B IK A C J A  na garaż oma
ubikacja na skład do wy
najęcia zaraz — Wiado
mość: Karmelicka 62, tn.
1. 6185
T R Z EC H  P O K O JO W E mie
szkanie zaraz wolne, — 
czynsz zgóry. Kraków,— 
Powiśle 10. 6092

K A T O L IK  poszukuje (w 
Podgórzu) 2-ch pokoi z 
kuchnią (komfort) lub 
bez od zaraz. Czynsz pe
wny. — Zgłoszenia Adm. 
Gońca Krakowskiego — 
Kraków „Nr 6162". 6162
M IE S Z K A N IA  (Wohnun- 
gen) każdej wielkości.— 
P O K O JE  umeblowane — 
DOMY sprzedaje — . Ad
ministracje p «y i™ UJ,e. K A R M E L IC K A  17, biuro 
Szachowskiego*

2- LU B  1-PO KO JO W E
mieszkanie
towe do wyna j<*M«^Krar 
ków. Prążmowsk^
go 26 (Osiedle). 5780

DWU PO J  O W E frontowe, 
pieo kuchenny, łazienka, 
balkon- Kraków, Wąso
wicza 9. 6166
W O LN E 2 pokoje, ku
chnia, komfort. Kraków 
Siemaszki 31 — obok
Prądnickiej. 5967
POSZUKUJĘ 2 pokod. z ku
chnia w Dz. VII lub VIII 
od zaraa. Oferującemu
wynagrodzę. Ozyns® z ifó- 
ry. Łaskawe zgłosacmiat 
Skład kapeluszy. Stradom 1 jŁ 62 48
3 pokoje kuchnia, pełny 
komfort, kaloryfery — do 
wynajęcia. Wiadomość: 
Jan* 3 Salon Sztuki.622v
PO KÓ J, kuchnia, # odpo
wiednie na jadłodajnię — 
pokoje przyjezdnym: Jana 
10'23. front.
K O M FO RTO W Y pokój do 
wynajęcia: Jasna 10, m.
2. 6264

M IE S Z K A N IE  komforto
wo umeblowane % łazien
ką, blisko rynku, w nowo
czesnej kamienicy, poszu
kiwane zara®. — Oferty: 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 6392". 6392

48-LETN I emeryt, przy
stojny, pozna panią w ce
lu matrymonialnym. Zgło
szenia: Goniec Krakowski 
„Nr. 5793". 5793
K A W A L E R  lat 80 bez na
łogu, na stanowisku, po
zna przystojną, pracowi
tą i niezależną material
nie. Zgłoszenia z foto- 
grafją, którą zwrócę do 
Gońca Krakowskiego „Nr 
5949".________________ 5949
B R U N ET , wysoki, lat 44,
wyższe wykształcenie, po
ślubi Panią zamożną, do
Lat 35. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr 
6352“ . 6352

Nauka 
i wychowanie

H A N D LO W E K U R S Y  —
Maszynopismo — Steno
grafia prof Nycza — Se- 
naoka 6.____________ 6088
SZU KA M  konwersacji
niemieckiej za francuską 
lub korepetycje. Kraków, 
Straszewskiego 12, m. 2.

6085

SĄ D  Grodzki w Krako
wie. duia 30 Da/.iZ unika 
1088. Sygn. I 1 No. 1004/89. 
Na wniosek Marji Am&ty 
Jabłońskiej zarządza się 
postępowanie oelbm umo
rzenia książeczki wkład
kowej Komunalnej Kasy 
Oszczędności powiatu kra
kowskiego Nr. 942 (Marja 
Amata Fargier) aa kwotę 
800 jł. i wzywa się posia
daczy tej książeczki, aby 
zgłosili swe prawa do 6 
miesięcy od daty ogłosze
nia tego wezwania w Goń
cu Krakowskim, w razi® 
przeciwnym Sąd nwna 
książeczkę wymienioną za 
umorzoną po bezskutecz
nym upływie tego czaso
kresu. 6341

DO w y n a ję c ia  pokój z ku
chnią. * komfortem. 2 po- 
kote z kuchnią., * komfor- 

i lokal sklepowy. — 
Zgłoszenia: ul. ^m«nh<> 
fa  ŁTI, m. 7-________6018
P O K O JE  z oenitralnem o* 
om nanulem * utrzyma
niem lub bec: G®moar»ka
11. między 2—5 popoł.

S K L E P  na pracownię lub 
mieszkanie wolny. Dęb
niki, Zamkowa 4. Wła
ściciel. 8091
PO KÓ J, piec kuchenny, 
frontowy, parter, na mię
saka nie, przemysł, han
del — wolny. Wiadomość: 
Murowana 2. Dozorca.

6346

L E K C Y  J  niemieckl^fo. 
francuskiego, angielskie
go udziela b. profesorka 
dimnazjalnia- Wiadomość 
między 1 2 -lś , Kraków, 
Batorego 22, oficyny 11 
p.. m. 8. 5786
R O S Y JS K IE G O  lekcyj u- 
dziela R O D O W ITA RO
S JA N K A , Ceny przystęp- 

m. 2.
5753ne. Pijarska 5.

J Ę Z Y K A  niemiecki ego 
nowy komplet, oraz an- 
gidekliego. franeruskięgo 
i rosyjskiego za tydzień. 
Wybitni specjaUści —
„STU D IU M ". K R A K Ó W , 
S Ł O W A C K IE G O  1. Wy- 
sprzedaż znakomitych sa
mouczków „Globus w
anlżomej oenie- 5154
K U R S Y  G IM N A Z JA L N E  
I L IC E A L N E  — ustne 
zł 20 korespondencyjne
od 10 zl. miesięcznie. —
Profesorowie szkół sre-a- 
nich. . Egzaminy maj -  
czerwiec. — ..STDDIUMI , 
K R A K Ó W . S Ł O W A C K IE 
GO 1. Wy»pnzeda.z skryp
tów (wykładów) zastępu
jących brakujące podrę<M5- 
nlki. 6153
W IE D E Ń C Z Y K  wyucza 
w 40 lekcjach niemieckie
go, angielskiego, fran
cuskiego. Zybllkiewicza
5/160. 5988
NIEMIECKIEGO, angiel
skiego szybko, najlepszą 
metodą. Kraków, ZybW. 
kiewicza 14, parter. 6348
L E K C J E  niemiecldego 
najlepsaą metodą: Kra
ków, św. Jana 18, m. ^

7 lub 8 wyjeżdża cięża
rówka do Tarnowa, może 
zabrać tow ar.^ łoszen ia : 
Pasławski. Piłsudskiego 
20. 6151
K U R S Y  M O D N IARSTW A
obejmujące całokształt za
wodowej nauki. Wpisy: 
Antonina Nartowska, Kra
ków. ul. Mikołajska 18.

5741

U N IEW A Ż N I AM kwdlt ma
szyny, danej dn. 14 VIII 
b. r. do reperacji do fir
my „Sewdny" Singer Ma
chinę Company" Nr. re- 
per. 3335, klas 81— 4 Nr. 
4080862, pod firmą „Pa
ni". Jasna 10. 6263

H U TA  S Z K Ł A  C H R Z E 
Ś C IJA Ń S K A  S P Ó Ł D Z IEL
N IA  R O BO TN ICZA , K R A .  
KÓW, Z A B Ł O C IE , U R U 
CH OM ION A D N IA  14-GO 
P A Ź D Z IE R N IK A . 6345
G R U Ź L IC Ę  płuc, nawet 
ciężkie stany, wyleczę do 
trzech miesięcy. Zgłosze
nia: Agencja, Kraków,
Sienna 12, pod „Tubsrou- 
losa". 6348
D YPLO M  IN Ż Y N IE R A -
metalurga, wydany przez 
Akademję Górniczą na 
nazwisko Aleksander-Jan 
Stanisławski, pozostawio
ny w walizce w zbombar
dowanym pociągu, pod 
Wolbromiem dnia 4 wrze
śnia — unieważniam.

6388

DAM nazwisko i współ
pracę w rentownem inte
resie Aryjczyk. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr 6243". 6243
DAM aryjskie nazwisko 
d» przedsiębiorstwa. Zglo- 
®*«nia do Gońca Krakow- 
®hiego, Kraków, — „Nr. 
6262". 6262

Z G IN Ę Ł A  czarno-biała 
szczupła spanielka Dżoja. 
Odprowadzić proszę za
nagrodą: Krupnicza 18, 
m. 16. 6249
T Ł U M A C Z E N IA  goto
wych podań ditp. na J Ę 
Z Y K  N IE M IE C K I za wy
nagrodzeniem umiarkowa- 
nem uskutecznia się w 
dni powszednie między 
godz. 15—18 Kraków, Re
toryka 5/4. 6250
P O D A N IA , — prośby do 
władz, cenniki, po N IE 
M IE C K U  sporządza Zwie
rzyniecka 9, m. 10 do 10 
rano, 1—8 popołudniu. — 

6251
J A D Ę  do Łodzi, przyjmu
ję zlecenia: Kraków, Pił
sudskiego 25, m. 7. 6218
LWÓW — wyjeżdżam pią
tek — przyjmuję zlecenia. 
Juljusza Lea 21 A. m. 15.

6271

J A D Ę  czwartek 9 listopa
da do Warszawy, zabie
ram listy zlecenia: Smo
leńsk 25 a, mieszkanie 9.6276
K U Ś N 1 ER S K  A  pracownia. 
Dolnych Młynów 9, m. 7, 
wykonuje wszelkie roboty 
pierwszorzędnie po cenach 
najniższych. 5613

W R Ó Ż B ITA  światową)
sławy poradzi w każdej 
sprawie: Siddharta, Kra
ków. Wybickiego 5, m. 2, 
od 4—6. 6028

N A P R A W IA  be® śladu v
ązkodzoną garderobę je-

IN Ż Y N IE R  załatwia po
myślnie wszelkie sprawy 
u Władz Niemieokieh, o- 
raz ułatwia zwoluienie 
jeńców 1 zrealizowanie 
transportów towaru — 
Bielsko — Katowice — 
Sosnowiec — Kraków. — 
Kraków — Lubicz 40/10.

5871

Z A S T R Z Y K I D O ŻYLN E,
domięśniowe wykonuje 
absolwent medycyny. — 
Basztowa 2>4/l. 5962

dynie Tkalnią Sztucama, 
Kraków. Mikołajska 32.

6039
L E C Z N IC A  Z W IĄ Z K O - t
W A , Kraików. Garncarska 
11, przyjmuje do porodów 
I wszelkie choroby pcróca 
zakaźnych. 5953

ZBO M BARDOW AN O  ml
w Warszawie model nie
zwykłego wynalazku, kto 
dopomoże do jego odbudo
wania. zrobi wielki imte- 
’re®. Oferty do Gońca 
kowskaego „Nr. 5955".
 ___________   5955
DO W A R S Z A W Y , OKO-

~  (°twock, Prusz- 
SST’ ,MłHclny> Włochy itd.) i Z PO W RO TEM
zlecenia zostaną zała
twione solidnie i szyb
ko. Wiadomość: Podwale 
6, Księgarnia „Nauka i 
Sztuka". 6036
A U T EM  do Warszawy ja
dę — aranżuję turę —  
listy zabiorę — spieszna 
zgłoszenia. Sławkowska 6, 
oficyny I . p. 6165

KTO  z inteligencji —  
chcąc zabezpieceyó pie
niądz przed dewaluacją 1 
z zysków w krótkim c®a* 
sie powięksayó go o 8—4 . 
krotnie — przystąpi do 
poważnego, mającego wiel
ki zbyt, wydawnictwa 
z gotówką 10 tys. złł — 
Tylko z pełnem na®wi- 
słriem zgłoszenia od ohrze. 
ścujam do Gońca Krakow
skiego, Kraków, — „Nr. 
5996". 5996

SĄD  grodzi Oddz. I. w 
Krakowie. Dn. 6 11 1939 r. 
I. 2. Nc. 690'39. Na wnio
sek Zofjl Sreligowskiej 
zarządza się poetę pow an.i» 
celem umorzenia dowodu 
zastawniczego bezimienne
go Akcyjnego Banku Hi
potecznego Oddział w Kra
kowie Nr. 41198 z dnia 
13. III. 1939 r., na parę 
kolczykóyr z brylantami 
wartości 1.500 zł. i wzy
wa się posiadaczy tego 
dowodu zastawniczego, a- 
by zgłosili swe prawa do 
6 miesięcy od daty ogło
szenia tego wezwania. — 
W razie przeciwnym u- 
znałby sąd po bezskutecz
nym upływie tego czas- 
ohresu wymieniony do
wód zastawniczy za umo
rzony. 6258

SA D  grodzki w Krako
wie, dnia 8. XI. 1939. — 
Syg. I. 1. Nc. 994/39. Na 
wniosek p. Blitea Szyji 
Heszela zarządz* się po
stępowanie celem umo
rzenia bezimiennych do
wodów zastawniczych: Nr 
44735 z dnia 2 listopada 
1938 i  Nr. 44738 z dnia 
2 listopada 1938, wysta
wionych przez Zakład Za
stawniczy Kom. Kasy 
Oszczędności Miasta Kra
kowa i wzywa eię posna/- 
daczy tych dowodów, a- 
by zgłosili swe prawa do 
6 miesięcy od daty o- 
głoszenia tego wezwania. 
W raaie przeciwnym sąa 
uzna po bezskutecznym 
upływie tego czawł kresu 
wymienione dowody za 
bezskuteczne. 8288

J A D Ę  do Warszawy, za- 
łatwię zlecenia prywatne 
i handlowe. Kraków, Za- 
casze 8; godz. 16—18. 6300

N A G R O D Ę złotem otrzy
ma znalazca walizki, na
danej koleją (koniec sier
pnia) do stacji Płudy, za
wierającej garderobę i  
rękopisy z fizyki, mate
matyki. Zakład Fizyki, 
Gołębia 13, albo: War
szawa, Hoża 69. 5060
W A R S Z T A T  rzeźniczy — 
lub urządzenie warszta
tu wynajmę, kupię. Go
niec Krakowski, Kraków 
„Nr. 5968". 5968
W YJEŻ D Ż A M  Przemyśl, 
Drohobycz, Lwów, Bro
dy, Tarnopol piątek, — 
wracam 20/XI. Przyjmu
ję zlecenia, listy — śro
da, czwartek 3—5 Grabo
wskiego Boczna 12, m. 4.

6394

J A D Ę  środę do Warsza
wy. Załatwiam listy ta
nio. Zaraz wraoam. Sław
kowska 3/49. 6174

LW ÓW, Przemyśl, Rawa* 
Ruska — jadę wtorek. 
Przyjmuję zlecenia. Wra
cam zaraz. Kraków. Rw- 
nek Główny 23 3. 6095
W Y JEŻ D Ż A M  do Pozna
nia i Bydgoszczy dnia 9 
XI, przyjmuję zlecenia i  
listy. Wiadomość: pl. 1
Marjacki 9, F-a M. Ker- 
sten. 6290
S ŁY N N Y  Astrolog-Grafo- 
log Chiromanta wyjaśn’a 
mroki przeznaczenia każ
dego! 1 Analizy horosko
py nieomylne! Wskazanie 
zaginionych! Przyjęcia: 
Kraków, Szewska 7, m. 8.

6269
—    ------------

T A K S Ó W K A  do wynaję
cia. Kraków, Szlak 1 a, 
m. 6. 6248
SĄD  grodzki w Krakowie 
dnia 5. XI. 1939. Syg. I. 
1. Nc. 1011/39). Na wnio
sek P. Eugenjusza Ba- 
braja zarządza się postę
powanie celem umorze
nia książeczki wkładko
wej Komunalnej Kasy 
Oszczędności Miasta Kra
kowa Nr 451929 na kwo
tę 2667.10 zł. zastrzeżo
nej na hasło i wzywa się 
posiadaczy tej książecz
ki, aby zgłosili swe pra
wa do 6 miesięcy od da
ty ogłoszenia tego we
zwania. W razie przeci
wnym Sąd uzna książe
czkę po bezskutecznym 
upływie tego czasokresu 
za umorzoną. 8287

j a d ę  do Warszawy. Ka
towic. wraoam — prayj- 
Tniaję zlecenia: Pędziohów 
2 m. 10, godz. 17-19.

6398

KTO  pożyczy 1000 zło
tych — procent prowian
tami. Goniec Kraikowwki, 
Kraków. „Nr. 5780".

5780

W Y JEŻ D Ż A M : Lublin,
Lubartów, Radzyń Podla
ski — środa rano. Przyj
muję zlecenia, ll»ty. Wra
cam naityohmiaet. Kraków, 
Czarnowiejska. 42 9, od 
8—5. 8214

MAM SAM OCHÓD C IĘ 
ŻARO W Y 2-tonnowy z 
pełnymi prawami do 
w szelk ich  przewozów — 
W iad om ość : Hotel Naro
dowy, ul. Poselska 22, u 
port jera, między 16—18 g.

6101

KTO  może wskazać, gdzie 
znajdują eię 2 skrzynie 
z napisem „Akta Spółki", 
przywiezione do Krako
wa z końcem sierpnia br. 
na św. Marka l 8 — P*0* 
szony jest o wiadomość za 
wynagrodzeniem: Sklep
Bata. Florjańeka 28

5561
G A R D E R O B Ę  uszkodzoną
naprawia be® śladu AR* 
T Y S T Y C Z N A  T K A L N IA ,
Kraków. Grodzka 6.

5021
ZA G IN IO N Y C H  znajdują 
rodziny najskuteczniej 
przez zawodowe. 52 lat 
istniejące Biuro Informa
cyjne Hieronima Weissa, 
Kraków, Rynek Głównr 
23 '3. 6096
T Ł U M A C Z E N IA  polsko-
nieanieokie. maszynopisa
nie: podania, oferty, cen
niki, broszury, referaty 
itp.: Dunajewskiego T'II.

5993

Naczelny redaktor w zastępstwie: Włodzimierz Długoszowski. — Ska Wydawnicza „Goniec Krakowski”. — Zakłady graficzne .1. K. C,M.


